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صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

 لزوم تشکیل میز  لزوم تشکیل میز 
»»تصمیم فرهنگیتصمیم فرهنگی«« در هرمزگان   در هرمزگان  

در حال حاضر، عملکرد دستگاه های فرهنگی در استان به صورت جزیره ای است

تیترهای امروز

صفحه صفحه 11 را بخوانید را بخوانید

  برگزاری برنامه های فرهنگی و قرآنی مشترک توسط دستگاه های مختلف برای ایجاد هم افزایی و افزایش تاثیرگذاری، برگزاری کلاس های آموزشی 
مستمر قرآن و دیگر برنامه های فرهنگی در بقاع متبرکه استان، اعلام شفاف بودجه های فرهنگی و نحوه هزینه کرد آنها توسط دستگاه های مختلف 

بسیار مهم است.

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

 آگهی مناقصه عمومی تأمین اقلام ابزار دقیق شرکت فولاد کاوه  آگهی مناقصه عمومی تأمین اقلام ابزار دقیق شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش)سهامی عام(  جنوب کیش)سهامی عام(  

T-1403486 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین اقلام ابزار دقیق  
شامل) فلومیتر، لول سوئیچ، ویبریشن ترانسمیتر، فلو ترانسمیتر( )مطابق موارد مندرج 
در اسناد( از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای  از تامین کنندگان توانمند دعوت نماید. 
متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری 
 روز شنبه مورخ 1403/12/18 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی 
WWW.SKSCO.IR  )قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 

1403/301

خبر اختصاصی // مدیرکل اوقاف وامورخیریه 
الهی« و  هرمزگان گفت:طرح های »ضیافت 
»آرامش بهاری« در بقاع متبرکه استان اجرا 

می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدعباس مسعودی 
افزود: همزمان با ماه مبارک رمضان و در آستانه 
سال جدید، این دو طرح از ۱۲ اسفندماه در استان 
آغاز می شود وتا ۱۵فروردین سال آینده ادامه دارد.

مسعودی اظهارداشت : طرح ضیافت الهی در ۴۱ 
بقعه شاخص استان برگزار می شود.

وی خاطرنشان کرد:همچنین مراسم تحویل سال نو 
و شب های احیاء در بقاع متبرکه اجرا می شود.

به گفته وی در ماه مبارک رمضان توزیع نان صلواتی 
در تعدادی از بقاع متبرکه خواهیم داشت .همچنین 
هر روز سفره کریمانه افطار ساده هم در ده بقعه 
استان داریم.مسعودی اظهارداشت : درماه مبارک 
رمضان جزء خوانی وتفسیر قرآن کریم در بقاع 

متبرکه برگزار می شود.پنج کرسی تفسیر هم داریم.
مدیرکل اوقاف وامورخیریه هرمزگان گفت: طرح 
»قرار  دوازدهم« با هدف فرهنگ سازی مهدویت و 
جذب مهدی یاور در دوازدهم هرماه در بقاع اجرا 
می شود و با توجه به ماه مبارک رمضان و سال 
جدید ، بسته های معیشتی توسط مهدی یاوران 
 در ۱۲ اسفند و ۱۲ فروردین بین نیازمندان توزیع 
می شود.مسعودی افزود: خانواده ها هم می 
 توانند بسته معیشتی تأمین کنند وبه نیازمندان داده 

می شود.
مسعودی اظهارداشت :البته هر شخصی با هر 
تخصصی می تواند خدمتش را با یاد ونام امام زمان 

)عج( در طرح مهدی یاوران ارائه دهد .

وی خاطرنشان کرد: ۴۰ وقف جدید در سال جاری 
با نیات روز جامعه از جمله ازدواج، ایجاد شغل ، 
ترویج فرهنگ مهدویت ، کمک به بیماران خاص ، 

محصلان و ترویج و تبلیغ قرآن داشته ایم.
مدیرکل اوقاف وامورخیریه هرمزگان گفت: طرح 
وقف مشارکتی و وقف پول برای نیات مختلف هم 
برای خیران نیک اندیش درحال اجراست تا هر 
شخصی بتواند وقف کند وعملش تا قیامت ماندگار 
شود .  مسعودی افزود: در طرح شمیم خدمت در 
۵کارگاه هم آموزش و توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار و بدسرپرست را داریم که تاکنون ۲۰۰نفر 
آموزش دیدند و برای ۵۰ نفر هم بصورت مستقیم 

در بقاع متبرکه شغل ایجاد شده است.
مسعودی اظهارداشت : یک رفع تصرف موقوفه 
در رودان داشتیم واز آن طرف ده نفر از متصرفان 

موقوفه قرارداد بستند وحق وقف را ادا می کنند.
وی خاطرنشان کرد: اگر کسی روی سند ملک 
یا اراضی وقف هرتعداد سند گرفته باشند، تمام 

اسنادشان باطل می شود. 
مدیرکل اوقاف وامورخیریه هرمزگان گفت: اوقاف 

می تواند در عرصه اقتصاد به دولت کمک کند.
مسعودی افزود: در ۱۶هکتار از زمین های وقفی 
آلوئه ورا کاشتیم و هفته ای سه کامیون از آلوئه 
وراها را به استان فارس می فرستیم که تلاش داریم 
کارخانه فرآوری آلوئه ورا را در استان راه اندازی 

کنیم تا از خام فروشی جلوگیری کنیم.
مسعودی اظهارداشت :۵هکتار از اراضی وقفی را 
نیز در میناب به کشت کاکتوس اختصاص داده ایم و 
۲۰هکتار طرح آبزی پروری برای تولید بچه ماهی 

در غرب استان اجرا می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در بهره وری موقوفات رشد 
۳۵درصدی داریم .مسعودی اظهارداشت : ۱۸ 
میلیارد تومان هم در سال جاری اجرای نیت 
داشتیم.وی خاطرنشان کرد:۲۰ روز در سامرا در 
ایام اربعین امسال هم آب بین زائران توزیع کردیم 
و خدمات فرهنگی و رفاهی در موکب مان داشتیم.

مدیرکل اوقاف وامورخیریه هرمزگان گفت: بخشی 
از موقوفات را برای تامین انرژی خورشیدی و 
تولید برق اختصاص می دهیم که حداقل ده هکتار 

به تولید برق در حاجی آباد اختصاص می دهیم.

گروه خبر // با حضور دکتر جواد حاتمی، مدیرعامل 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش، مدیران و مشاوران 
جلسه بررسی و اصلاح طرح طبقه بندی مشاغل 
و ساختار سازمانی برگزار شد. هدف اصلی این 
جلسه، ارزیابی رویکردهای جدید برای ایجاد عدالت 
اداری، چابک سازی ساختار سازمانی و ارتقای انگیزه 

کارکنان بود.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، دکتر حاتمی بر 
اهمیت بهبود شرایط شغلی و سازمانی تأکید کرد و اظهار 
داشت: »ما در تلاشیم ساختاری ایجاد کنیم که بر پایه عدالت 
و شفافیت بنا شده باشد و همزمان بتواند بهره وری سازمان و 
رضایت شغلی کارکنان را افزایش دهد.« وی اضافه کرد که 
اصلاحات اساسی در زمینه طرح طبقه بندی مشاغل می تواند 
به رشد سرمایه انسانی، دوام عملکرد سازمانی و ایجاد محیطی 
پویا کمک کند.  مشاوران حاضر نیز با ارائه پیشنهادات و 
تحلیل های خود، بر لزوم بررسی دقیق نقاط قوت و ضعف 
ساختار فعلی و اجرای تغییرات تدریجی تأکید کردند. این 

پیشنهادات شامل بهینه سازی فرآیندهای کاری، ساده سازی 
سلسله مراتب سازمانی و بهبود فرآیندهای تصمیم گیری 
است که می تواند به ارتقای وضعیت شغلی کارکنان منجر 
شود.  نشست برگزارشده بخشی از برنامه های استراتژیک 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش برای توسعه پایدار و بهبود 
عملکرد سازمانی محسوب می شود. این حرکت نشان دهنده 
تعهد جدی مدیریت این شرکت به ایجاد شرایط بهتر برای 
کارکنان و ارتقای جایگاه سازمان در صنعت فولاد کشور 
است. در این جلسه که در دو  نوبت صبح و بعد از ظهر 
برگزار شد ۱۲ طرح کارشناسی پیشنهادی مشاوران جهت 
اصلاح طرح طبقه بندی مشاغل به تفصیل بررسی و به 
تصویب رسید همچنین مدیر عامل شرکت تأکید بر استمرار 
گفت وگوهای تخصصی و برنامه ریزی به منظور تسریع در 
اجرای اصلاحات طرح نمود تا شرکت بتواند با ارتقای سطوح 
انگیزشی کارکنان به بهترین شکل ممکن به اهداف عالیه خود 
 در زمینه توسعه و تعالی سرمایه انسانی و تحقق اهداف تولیدی

 دست یابد.

با حضور دکتر حاتمی در نشست ایجاد عدالت اداری، چابک سازی ساختار سازمانی و 
ارتقای انگیزه کارکنان صورت گرفت؛ 

بررسی رویکردهای اصلاح ساختار و طرح های تعالی 
 سرمایه انسانی در فولاد کاوه جنوب کیش 
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گروه خبر // در بیست و دومین همایش جایزه ملی تعالی سازمانی 
شرکت فولاد هرمزگان موفق شد با افزایش امتیاز نسبت به دوره 

گذشته، برای سومین بار تندیس بلورین را کسب کند.
به گزارش خبرنگار دریا ، بیست و دومین همایش جایزه ملی 
تعالی سازمانی با حضور فرشاد مقیمی رئیس هیئت عامل ایدرو، 
اصغر مصاحب مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی، توران توانگر 
مدیر مرکز ملی تعالی سازمانی و جمعی از مدیران بیش از ۸۰ 
 شرکت و سازمان بزرگ کشور در مرکز همایش های صدا و سیما 

برگزار شد.
این رویداد که با حضور چهره های برجسته مدیریتی کشور برگزار 
می شود، فرصتی بی نظیر برای مدیران و سازمان های برتر فراهم آورده 
تا شرکت ها و سازمان ها بتوانند در کنار هم جمع شوند، از تجربه های 

موفق یاد بگیرند و با جدیدترین روش های بهبود عملکرد آشنا شوند.
در بیست و دومین همایش تعالی سازمانی، علاوه بر معرفی سازمان های 
برنده در سطوح مختلف تعالی و سازمان های سرآمد، برنامه های مربوط 
به ارائه دستاوردهای برجسته از طریق تحلیل گری داده نیز مورد توجه 

قرار گرفته است.

در این دوره یک هزار و۶۰۰ شرکت ارزیابی شده اند که در این رویداد، 
۳۷ شرکت برتر تقدیر، ۳۶ شرکت گواهی تعهد به تعالی و ۱۱ شرکت 
تندیس گرفتند که یکی از این تندیس ها زرین و و تندیس دیگری 
سیمین نقره ای است. همچنین به تعدادی از شرکت های برتر تندیس 

بلورین اعطا شد.
این جایزه در ۳ سطح »تعهد به تعالی«، »تقدیرنامه« و »تندیس« 
)بلورین، سیمین و زرّین( به شرکت کنندگان اعطا می گردد، به طوری 
که شرکت هایی که امتیازشان بین صفر تا ۲۵۰ است در سطح تعهد 
به تعالی قرار می گیرند، شرکت هایی که امتیاز آن ها بین ۲۵۱ تا ۴۵۰ 
می شود، در گروه دریافت کنندگان تقدیرنامه قرار خواهند گرفت؛ 
به شرکت هایی که موفق به دریافت امتیاز از ۴۵۱ تا ۵۵۰ شوند 
تندیس بلورین، امتیاز بین ۵۵۱ تا ۶۵۰ تندیس سیمین و شرکت هایی 
 که موفق به دریافت امتیاز بالاتر ۶۵۱ شوند، تندیس زرین اعطا 

خواهد شد.
شرکت فولاد هرمزگان از سال ۱۳9۵ در جایزه ملی تعالی سازمانی 
شرکت کرد و در دوره های نخست تقدیرنامه کسب کرد. اما این شرکت 
توانست در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ تندیس بلورین را کسب کند که 

در دوره بیست و دوم نیز با افزایش امتیاز خود و در بازه امتیازی ۵۰۰ 
تا ۵۵۰، برای سومین بار توانست تندیس بلورین را کسب کند.

در بیست و دومین دوره همایش جایزه ملی تعالی سازمانی؛   

فولاد هرمزگان برای سومین بار موفق به کسب تندیس بلورین شد

عی
زار

ی 
 عل

س:
عک

 رها شدن مردم در باتلاق 
قیمت و اجاره مسکن

مشاور رئیس جمهور: 

در دولت چهاردهم از هیچ 
خبرنگاری شکایت نمی شود

3

آشنایی دانش آموزان با مشاغل
کلید انتخاب شغل آینده

مدیرکل اوقاف وامورخیریه هرمزگان خبردادمدیرکل اوقاف وامورخیریه هرمزگان خبرداد

اجرای طرح های ضیافت الهی و آرامش بهاری در بقاع متبرکهاجرای طرح های ضیافت الهی و آرامش بهاری در بقاع متبرکه

5

3

 در بیست و دومین دوره همایش 
جایزه ملی تعالی سازمانی؛   

 فولاد هرمزگان برای سومین بار 
موفق به کسب تندیس بلورین شد

1

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان تاکید کرد

 تشکل ها و کمیسیو ن های تخصصی
 اتاق بازرگانی، بازوی قدرتمند اقتصاد استان
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بابیان اینکه  گروه سیاسی // رئیس جمهور 
دولت باتمام توان به وظایف وتکالیف قانونی 
خوددر بخش جوانی جمعیت عمل خواهد 
شرایط  وتسهیل  حمایت  برای  کرد،افزود:ما 
از جمله  فرزندآوری برای همه مادران 
مادران کارمند منتظرتصویب یا اصلاح قانون 

نخواهیم بود. 
 مسعود پزشکیان در جلسه ستاد ملی جمعیت، 
مسئله جمعیت را از جمله مهمترین مسایل 
کشور و مبتنی بر نگاه رهبر معظم انقلاب از 
شاخص های مهم توسعه در آینده کشور عنوان 
کرد و افزود: معتقدم اگر همه دستگاه های 
مسئول در این زمینه فعال تر شوند و با ستاد 
ملی جمعیت هماهنگی و همراهی داشته باشند، 
 رفع چالش جمعیتی در کشور کار دشواری 

نخواهد بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه اجرای قانون جوانی 
جمعیت و تحقق اهداف آن به جای تعریف 

ساختارهای جدید و تخصیص بودجه نیازمند 
اصلاح نگرش ها، روشها و عزم جدی مدیران 
مربوطه است، تصریح کرد: ما امروز ساختار 
و ستاد کم نداریم، بودجه، امکانات و فضاهای 
مورد نیاز هم در دستگاه ها اجرایی وجود دارد؛ اما 
لازمه اصلی اجرای قانون جوانی جمعیت اعتقاد، 
باور و عزم و اراده مدیران است چرا که قانونی که 
مدیر به آن باور و اعتقاد نداشته باشند اثر بخش 
نخواهد بود.پزشکیان در ادامه به منظور افزایش 
بهره وری و بهینه سازی ساختار نظام اداری کشور 
پیشنهاد کرد تیمی از کارشناسان اموراجتماعی 
وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی به عنوان 

رابط و با هدف هماهنگی بین بخشی و تسریع در 
 اجرای قانون جوانی جمعیت به ستاد ملی جمعیت
 مأمور شوند.رئیس جمهور همچنین بر اهمیت 
استفاده از ظرفیت نهادهایی همچون صدا و سیما، 
شهرداری ها، هلال احمر، خانه های بهداشت و 
بسیج برای فرهنگ سازی و همچنین فراهم کردن 
بسترهای لازم برای اجرای قانون جوانی جمعیت 
تأکید کرد و گفت: دولت نیز با تمام توان به وظایف 
و تکالیف قانونی خود در بخش جوانی جمعیت 
عمل خواهد کرد، ما برای حمایت و تسهیل 
شرایط فرزندآوری برای همه مادران از جمله 
مادران کارمند منتظر تصویب یا اصلاح قانون 

نخواهیم بود و تأکید و اولویت ما در این زمینه 
نیز حمایت و توجه ویژه به مادران پس از تولد 

نوزاد است.
پزشکیان در این جلسه با پیشنهاد دبیر ستاد ملی 
جمعیت مبنی بر برگزاری جلسات این ستاد به 
صورت هر سه ماه یکبار موافقت کرد.همچنین 
براساس مصوبات ستاد ملی جمعیت، مرکز آمار 
ایران به ارائه شاخص های جمعیتی مورد نیاز 
قانون مذکور در سر شماریهای عمومی نفوس 
و مسکن و و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز به تعیین کانونهای فرهنگی، هنری مساجد 
کشور و مراکز فرهنگی دیگر دستگاهها به عنوان 

کانون های تخصصی خانواده و جوانی جمعیت 
مکلف شدند.

به گزارش قدس آنلاین ؛ تدوین جدول 
توزیع منابع مربوط به اجرای قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت مندرج در قوانین 
بودجه سنواتی به دبیرخانه ستاد ملی جمعیت 
 نیز از دیگر مصوبات جلسه ستاد ملی جمعیت

 بود.

سیاسی

خبر

  
تازه های مطبوعات

هم میهن - اگر مجلس فقط دولت را مسئول وضع کنونی 
اقتصاد می داند و خود یا نهادهای دارای قدرت دیگر را مبرا 
ازمسئولیت می داند، در این صورت هم باید رئیس جمهور یا 
وزیرخارجه را به چالش و پرسش می کشید و نه وزیر اقتصاد  

را.چون مسئله افزایش اخیر ارز کاملًا سیاسی است.
کیهان -سفیر اسبق ایران در آلمان ادعا کرد باید قبل از این که 
میان آمریکا و اروپا معامله شویم، خودمان معامله کنیم. یعنی  
ما از هول خباثت همیشگی آن ها، خودفروشی کنیم! با همین 
فهم احمقانه بود که 9۵ درصد برنامه هسته ای تعلیق و یا به  
خارج منتقل شد و تحریم ها نیز سر جای خود ماند. اروپا نه 

اراده و نه تصمیمی برای تعامل سازنده و برابر با ایران دارد.
اعتماد-عباس عبدی نوشت : بودجه عمومی دولت طی ۷ 
سال اخیر نیز بیش از تورم افزایش یافته است. پرسش این 
است که از یک سو بودجه عمومی دولت ها زیاد شده ولی 
در مقابل پرداخت های دولت به کارمندان کمتر شده است، 
چرا؟ این افزایش درآمدها کجا رفته؟ اولین این نهادها صدا 
و سیماست که بودجه پیشنهادی دولت در سال ۱۴۰۰ برای 
آن، ۲۶۰۰ میلیارد تومان بوده که در سال ۱۴۰۴، یعنی فقط 
طی ۵ سال به ۳۵ هزار میلیارد تومان رسیده است که بیش از 

۱۲ برابر شده است. 
شرق- قطعا  ۱۴۰۴، سال تصمیمات سخت در همه عرصه ها 
برای تهران خواهد بود. اساسا نه سال ۱۴۰۴، بلکه دهه 
فعلی که در آن قرار داریم و تقریبا در اواسط آن هستیم، 
دهه تعیین کننده ای است؛ چون سال ۱۴۰۴ مصادف با سال 
 -۲۰۲۵ ۲۰۲۶، فاصله زمانی تعیین کننده ای برای استقرار 
نظم نوین جهانی و شروع قرن نظامی - امنیتی از سال ۲۰۳۰ 

میلادی  است. 
آگاه نوشت : یکی از کارکردهای سه گانه مجلس شورای 
اسلامی در کنار کارکرد قانون گذاری و نظارت، دیپلماسی 
پارلمانی  است که نقش و اهمیت آن در ساختار و راهبرد 
دیپلماسی عمومی کشورها به تدریج درحال افزایش است و 
مجلس دوازدهم  طبق تاکیدات نمایندگان، همانند مجلس 
یازدهم اهداف توسعه روابط بین المللی و منطقه ای را دنبال 

می کند.
 انعکاس

تجارت نیوز مدعی شد: به نظر می رسد که دولت در جدیدترین 
سیاست خود تصمیم گرفته است که جایگاه سفیر و نمایندگی 
توافق ۲۵ ساله را به صورت تفکیک شده به دو نفر واگذار کند 
و بر همین اساس خرازی از این جایگاه حذف شده و قرار است 
 عبدالرضا رحمانی فضلی تنها به عنوان سفیر جدید ایران در چین

 معرفی شود.

عصر ایران نوشت: چرا بیشترِ جملات پزشکیان، »سؤالی« است؟ .... 
به نظر می رسد آقای رئیس جمهور باید در استراتژی روابط عمومی 
و سخنرانی خود تجدیدنظر کند. )البته اگر اساسا استراتژی ای وجود 
داشته باشد( بهتر است به جای طرح سوالات متعدد، صریح و بی پرده با 
مردم سخن بگوید و مشکلات را توضیح دهد. اگر جایی هم لازم است 

مقتدرانه بایستد، در قالب جملات سوالی، اقتدار را از معنا تهی نکند
انتخاب نوشت : خاتمی رئیس دولت اصلاحات تأکید کرد: وضعیت 
کشور خوب نیست. البته این وضع را آقای پزشکیان به وجود نیاوردند. 
این اوضاع میوه رویکرد و جهت گیری است که از سالیان پیش اتخاذ 
شده و اکنون بروز و ظهور کرده است. گرچه با کمال تاسف، کسانی که 
قدرت را باختند، سعی می کنند این وضع بد را به حساب دولتی بگذارند 

که از جمله مورد حمایت شما نیز هست.
رویداد ۲۴ نوشت : زاکانی و متحدانش اگرچه در مواجهه با دولت 
و مسعود پزشکیان، از تاکتیکی متفاوت از اصولگرایانی همچون سعید 
جلیلی دارند، اما تلاش می کنند که سنگر شهرداری را حفظ کنند و در 

انتظار فرصت های سیاسی احتمالی در آینده نشسته اند. 
چند ثانیه نوشت : رشیدی رئیس مرکز  اطلاع رسانی وزارت اقتصاد، 
طرح ادعاهای بی اساس درباره تطمیع برخی نمایندگان از سوی 
وزارت اقتصاد  را مصداق بارز تهمت و بی اخلاقی دانست و تاکید 
کرد:  این بی اخلاقی آشکار، نمایانگر نگرانی برخی استیضاح کنندگان 
از روند بازپس گیری امضاهای استیضاح است.ضمن تکذیب این ادعا، 
طرح چنین مباحثی در شان خانه ملت و نمایندگان محترم مردم نیست.
هشدار سرلشکر رشید به آمریکا و اسرائیل  ؛
  دچار خطا نشوید!

سرلشکر رشید فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص(  در 
جمع فرماندهان رزمایش مشترک ذوالفقار ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه سوم نداجا  در کنارک، در بخشی از سخنان خود  
اظهار کرد: »دشمنان ما طی چهار دهه گذشته به دلیل عدم شناخت 
از ملت و انسجام و یکپارچگی مردم ما در برابر دشمن برای دفاع 
از ایران عزیز دچار خطای در محاسبه و توهم هستند.« وی تصریح 
کرد: »اکنون مدت چهار ماه است که رژیم صهیونیستی با روایتی غلط 
از قدرت ایران سعی در فریب آمریکایی ها و اروپایی ها و برخی از 
کشورهای منطقه دارد؛ رژیم صهیونیستی طی ۷۰ سال حیات ننگین 
و تجاوزکارانه اش همواره تصویری که از قدرت خود در رسانه ها 
ترسیم می کند، هرگز با تصویر واقعی اش در فلسطین اشغالی انطباق 
ندارد و به همین دلیل دائم با احساس تهدید موجودیتی در هراس از 
جبهه مقاومت و شکنندگی دایمی به سر می برد، این هزینه دروغ هایی 
است که می پردازد.« فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص( 
تأکید کرد: »ما به رژیم صهیونیستی و آمریکا به دلیل حمایت های 
همه جانبه اش از اسرائیل هشدار می دهیم، هر گونه تهدید رژیم 
صهیونیستی علیه منافع ملت ایران بر اساس حمایت کامل آمریکا 
از اسرائیل ارزیابی می شود و از سوی نیروهای مسلح اقدام قاطع 
صورت خواهد گرفت و مبدأ تجاوز و امکانات و پایگاه های کمکی به 
 اسرائیل را در مسیر و فضای مورد استفاده هدف قرار خواهند داد.« 

/ تسنیم

تازه های سیاست

امیر نصیرزاده: 
پاسخ قاطع به زیاده خواهی دشمن قطعی است

  گروه سیاسی // وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
گفت: با وجود جوانانی که داریم، ترس از دشمن جایی ندارد 
و پاسخ قاطع به زیاده خواهی دشمن قطعی و حتمی است.  
به گزارش قدس آنلاین ؛ امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده در 
هفدهمین جشنواره جوان سرباز نیروهای مسلح خطاب به 
سربازان حاضر در این جشنواره، اظهار کرد: شما جوانان و 
آینده سازان کشور با پوشیدن لباس مقدس سربازی به میدان 
غیرت و مردانگی پا نهاده اید و از ارزش های ملی و دینی خود 
دفاع می کنید.وی با بیان اینکه جوانان ستون های مستحکم 
استقلال و امنیت کشور هستند، ادامه داد: دشمنان همیشه 
سعی دارند به بهانه های مختلف بین ما تفرقه ایجاد کنند، 
اما شما سربازان باهوش هیچ گاه اجازه نخواهید داد دشمن 
بین ما تفرقه بیاندازد.امیر نصیرزاده با بیان اینکه با وجود 
جوانان غیرتمند ترس از دشمن و عقب نشینی از آرمان ها 
جایی ندارد، اظهار کرد: سلوک عاشورایی ملت ما تا ظهور 
موعود منتقم ادامه خواهد یافت و با وجود این جوانان، پاسخ 
قاطع به زیاده خواهی دشمن قطعی و حتمی است.وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: جوانان غیرتمند هم پاسدار 
خاک پاک کشور و هم پاسدار ناموس و ارزش های ملی و 
دینی هستند. با وجود این جوانان باهوش، گذر از جریان های 
تحریم و تهدید و رسیدن به قله ها دور از دسترس نیست و 
دست ایران عزیز از مردان تاریخ ساز همچون شهید سلیمانی 
خالی نخواهد بود.امیر نصیرزاده تصریح کرد: جوانان غیرتمند 
هرگز اجازه نخواهند داد دشمنان چشم طمع به خاک پاک 
 ایران بدوزند، زیرا این جوانان وارثان مردان بزرگ این

 کشور هستند

گروه سیاسی // رئیس مجلس گفت: 
»جمهوری اسلامی ایران لازمه امنیت و ثبات 
لبنان را اجماع داخلی میداند و از توافقی 
 که مجلس و دولت و حزب الله داشته باشد، 

حمایت می کند« 
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که 
»جمهوری اسلامی ایران لازمه امنیت و ثبات لبنان را 
اجماع داخلی می داند و از توافقی که مجلس و دولت 
و حزب الله داشته باشد، حمایت می کند« در بخش 
دیگری از سخنانش گفت که »دشمنان نمی توانند 
مقاومت را با این پشتوانه مردمی از صحنه سیاسی و 

امنیت لبنان حذف کنند یا به حاشیه برانند.«
محمدباقر قالیباف در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به حضور خود در مراسم تشییع شهید 
سید حسن نصرالله با بیان این که »مردم حزب الله به 
معنای واقعی کلمه نه ترسی از دشمن داشتند و نه 
 اندکی تردید و یا حزن برآمده از ناامیدی به دل خود 

راه نداند. 
آنان به آرمان مقاومت ایمان قلبی و خالصانه داشتند« 
ادامه داد: هیچ کافر و جنایتکاری نمی تواند نور 
خدا را خاموش کند. شرف ، افتخار، عزت، رضوان 
الهی و علو درجات نصیب مجاهدان کبیر و عزیز 
و شجاع ، شهید نصرالله و شهید صفی الدین باشد.
او تاکید کرد: در عرصه سیاسی نیز نمایش قدرت 

حزب الله بر همگان روشن کرد دشمنان نمی توانند 
مقاومت را با این پشتوانه مردمی از صحنه سیاسی 
و امنیت لبنان حذف کنند یا به حاشیه ببرند. حزب 
الله بخشی از قدرت ملی لبنان و ضامن امنیت و حفظ 
تمامیت ارضی این کشور است .اولویت حزب الله 
منافع ملی لبنان با تاکید بر عدم دخالت هر قدرت 
خارجی است. جمهوری اسلامی ایران نیز لازمه 
امنیت و ثبات لبنان را اجماع داخلی می داند و از 
 توافقی که مجلس و دولت و حزب الله داشته باشد، 

حمایت می کند.
وی یادآور شد: تشییع باشکوه و تاریخی مجاهد 
کبیر و دبیرکل شجاع و محبوب حزب الله، شهید 
سید حسن نصرالله و شهید سید هاشم صفی الدین 
در لبنان، نمایش انسجام مقاومت و قدرت بالنده  
 حزب الله لبنان و بیانگر پشتوانه  محکم مردمی آن 

بود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: شهید 
نصرالله همچون خورشیدی تابان، بر دوش خیل 
عظیم عاشقانش درخشید و این پیام را به جهانیان 
داد که ایستادگی در برابر ظلم، اشغالگری و جنایت 
رژیم غاصب صهیونیستی، یک تفکر است و فکر و 
اندیشه را نمی توان با جنایت و ترور از بین برد.در 
لبنان عزیز، زنان و مردان محکم و استواری را دیدم 

که رهبر محبوب و فقید حزب الله را با تمام وجود 
دوست داشتند و به معنای واقعی کلمه و بی  هیچ 
اغراقی،نه ترسی از دشمن داشتند و نه اندکی تردید 
یا حزن برآمده از نا امیدی، به دل خود راه داده بودند 
و به اسلام عزیز، مکتب امام حسین)ع( و حضرت 
زینب)س( و آرمان مقاومت، ایمان قلبی و خالصانه 

داشتند.
وی یادآور شد: ما نسبت به این شهدای سربلند که در 
مکتب امام حسین)ع( عاقبت بخیر و روسفید شدند 
و با خون خود حق را از باطل جدا کردند، غبطه 

می خوریم.
به گزارش قدس آنلاین ؛وی در پایان گفت: پدر 
گرامی آقای محمد معتمدی زاده نماینده مردم 
سیرجان و بردسیر در مجلس به رحمت ایزدی 
پیوستند، مصیب وارده را به ایشان و خانواده ایشان 
عرض تسلیت داریم و برای آن مرحوم طلب مغفرت 
و برای بازماندگان، صبر و اجر از درگاه خداوند متعال 

خواستاریم.
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گروه سیاسی // وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، با تاکید بر همبستگی و حمایت 
دولت و ملت ایران از دولت و مردم کوبا در برابر 
تحریم های  آمریکا،  یکجانبه  قهرآمیز  اقدامات 
اقتصادی علیه کوبا را نقض فاحش اصول منشور 
ملل متحد و حقوق بین الملل و نیز حقوق بشر 

مردم کوبا دانست.
 به گزارش همشهری آنلاین، سید عباس عراقچی 
که برای شرکت در نشست بخش عالیرتبه کنفرانس 
خلع سلاح و شورای حقوق بشر سازمان ملل به ژنو 
سفر کرده است، در حاشیه این نشست ها با »برونو 
رودریگز پاریلا« وزیر امور خارجه کوبا دیدار و 
گفت وگو کرد.وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
روابط بسیار خوب و پایدار ایران- کوبا در زمینه های 
مختلف، تقویت همکاری بین دو کشور و سایر 
کشورهای همفکر در حال توسعه در سازمان های 
بین المللی و نهادهای چندجانبه را برای صیانت از 
منافع جمعی این کشورها ضروری دانست و آمادگی 

کشورمان را در این زمینه اعلام کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با تاکید بر همبستگی و 
حمایت دولت و ملت ایران از دولت و مردم کوبا در 
برابر اقدامات قهرآمیز یکجانبه آمریکا، تحریم های 

اقتصادی علیه کوبا را نقض فاحش اصول منشور 
ملل متحد و حقوق بین الملل و نیز حقوق بشر مردم 
کوبا دانست و تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران 
همواره از قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 

در محکومیت تحریم اقتصادی کوبا حمایت می کند.
وزیر امور خارجه کوبا نیز با عالی توصیف کردن 
روابط دوجانبه ایران- کوبا، بر عزم سیاسی رهبران 
این کشور برای توسعه روابط در همه عرصه ها 
تاکید کرد.وزیر امور خارجه کوبا همچنین با اشاره 
به سرعت و ماهیت تحولات بین المللی و تشدید 
تنش ها در سطوح منطقه ای و بین المللی در نتیجه 
رویکردهای خودخواهانه و قانون شکنی های برخی 
بازیگران از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
رایزنی ها و هماهنگی ها  تقویت  خواستار 
فیمابین دو کشور در سطح سازمان ملل و سایر 
سازمان های بین المللی برای جلوگیری از نقض 
 هنجارهای بین المللی و شکل گیری بدعت های

 ناصواب شد.
در این دیدار، دو وزیر راجع به تحولات منطقه غرب 
آسیا و ادامه نقض فاحش حقوق بشر مردم فلسطین 
و ضرورت اقدام عاجل بین المللی برای جلوگیری از 

کوچاندن اجباری مردم فلسطین رایزنی کردند.

جزئیات رایزنی وزرای خارجه ایران و کوبا در ژنو ؛   

تاکید عراقچی بر حمایت از دولت و مردم کوبا 
در برابر اقدامات یکجانبه آمریکا

گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: در طی سال های اخیر حداکثر 
تلاش شده است تا ماموریت های دفاعی و 
برای سربازان درنظر گرفته  و تخصصی  امنیتی 
شود و وظایف دون  شأن سربازان کنار گذاشته 
 شود و مسیر بهبود فضای سربازی نیز ادامه

 خواهد یافت. 
به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد باقری در هفدهمین 
جشنواره جوان سرباز نیروهای مسلح تأکید کرد: دفاع 
و امنیت در هر کشوری پایه استقلال آن کشور است. 
امنیت زیرساخت ضروری برای پیشبرد امور کشور 
در همه زمینه هاست. اگر کشوری به دنبال پیشرفت 
 و استحکام استقلال است پیش نیاز آن امنیت و اقتدار 
مستحکم و خلل ناپذیر است.رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح یادآور شد: به برکت فرماندهی فرمانده کل قوا و 
 خون شهدا و تلاش رزمندگان، امنیت پایدار در کشور ما

 بر قرار است .
 سربازان هم نقش بارزی در امنیت کشور ایفا می کنند. 
بیش از ۵۰ درصد ماموریت دفاع از کشور بر دوش 

سربازان است و این مسئولیت کوچکی نیست. اگر کسی 
در مورد ضرورت و تقدس این خدمت تردید می کند 
اطلاع لازم از کارویژه سربازان در امنیت کشور ندارد.
باقری اظهار کرد: جنگ های اخیر این را اثبات کرد حتی 
کشورهایی که ۶۰ سال است سربازی را به شکل مرسوم 
کنار گذاشته بودند در حال بازگشت به این روش هستند 
و دریافتند که تنها راه استحکام ارتش ها حضور سربازان 

در آن هاست.
وی افزود: در دفاع مقدس بیش از ۳ میلیون نفر 
به عنوان سرباز به جبهه رفتند و بیش از ۶۰ هزار نفر 
جان خود را فدای کشور کردند و کشور با سربلندی 
و اقتدار دفاع مقدس را به پایان رساند. بعد از آن نیز 
در این سی و چند سال اخیر در جای جای مرزها 
 ماموریت های سنگین خود را با ایثار و شجاعت

 به پایان رساندند.
باقری گفت: نیروهای مسلح تلاش های مهمی برای تحول 
در سربازی انجام داده اند. سربازان ما در طول سربازی 
با مفاهیم مهمی آشنا می شوند. در طول سربازی جوانان 
سختی کشیدن و مسئولیت پذیری را یاد می گیرند و چه 

تجربه ای بهتر از اینکه در سن جوانی در دفاع و امنیت 
کشور سهیم باشند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه 
داد: جوانان در خدمت سربازی دفاع از استقلال و امنیت 
کشور را می آموزد  و این تجربه را به فرزندان خود منتقل 
می کند و اینطور کشور دوام و استقلال پیدا می کند. در 
نیروهای مسلح ما با بیش از ۳۵۰ هزار سرباز مشغول 
دفاع از امنیت کشور هستند و این عدد کوچکی نیست.
وی  یادآور شد: متوسط دوره خدمت سربازی به ۱۴ 
ماه کاهش پیدا کرده است و این حداکثری فشردگی 
است که امکان پذیر شده است. حداکثر تلاش شده 
تا سربازان در استان های پیرامون محل زندگی خود 
خدمت کنند و برای سربازان متاهل امتیازات ویژه در 
نظر گرفته شده است. برای سربازان نخبه امکان پژوهش 
 در رشته های خود فراهم شده و حقوق سربازان ارتقا

 پیدا کرده است.
باقری افزود: در حوزه مهارت آموزی هم گام های 
اساسی برداشته شده است و بیش از ۱ میلیون 
جوان در طول هفت سال اخیر مهارت  تخصصی 
فرا گرفته اند. در طی سال های اخیر حداکثر تلاش 
شده ماموریت های دفاعی و امنیتی و تخصصی برای 
سربازان درنظر گرفته شود و وظایف دون  شأن سربازان 
 کنار گذاشته شده و مسیر بهبود فضای سربازی ادامه

 خواهد یافت.

سرلشکر باقری: 

مسیر بهبود فضای سربازی تداوم خواهد یافت

پزشکیان:  
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لزوم تشکیل میز "تصمیم فرهنگی" در هرمزگان  

   تشکیل میز "تصمیم فرهنگی" در هرمزگان باعث هم افزایی 
و همکاری به جای اقدامات جزیره ای دستگاه های فرهنگی 
می شود.در استان هرمزگان، نیاز مبرم به تشکیل میز "تصمیم 
فرهنگی" احساس می شود تا دستگاه های حوزه فرهنگی 
از عمل کردن به صورت جزیره ای پرهیز کنند. این شیوه 
کنونی باعث می شود اقدامات فرهنگی اثرگذار نباشد و از 
پتانسیل های موجود به درستی بهره برداری نشود. هم افزایی 
بین دستگاه های فرهنگی، قرآنی و مذهبی ضروری است تا 
بتوانیم نتایج مطلوب تری در حوزه فرهنگ سازی کسب کنیم.

در حال حاضر، عملکرد دستگاه های فرهنگی در استان به 
صورت جزیره ای بوده و هرکدام به تنهایی فعالیت می کنند. 
این وضعیت نه تنها به فرهنگ سازی کمک نمی کند ،بلکه 
تاثیر منفی بر جامعه دارد. خانواده های هرمزگانی همچنان با 
چالش های بسیاری در آموزش قرآن به فرزندانشان روبرو 
هستند و هیچ دستگاه دولتی مسئولیت این حوزه را برعهده 
نمی گیرد. موسسات غیردولتی قرآنی نیز از حمایت کافی 
برخوردار نیستند و برخی تعطیل شده اند یا با مشکلات 
مالی و تجهیزاتی مواجهند.یکی از عوامل مؤثر در عدم 
موفقیت برنامه های فرهنگی، نبود هماهنگی و هم افزایی بین 
دستگاه های مختلف است. هر دستگاه به تنهایی فعالیت کرده 
و این عدم هماهنگی باعث می شود تا نتوان به نتایج مطلوب 
دست یافت. نبود برنامه ریزی های مشترک و همسان سازی 
اقدامات نیز از دیگر عواملی است که به این مشکل دامن 
می زند.فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر تربیت ده میلیون 
حافظ قرآن کریم، پس از گذشت ده سال، همچنان در 
استان هرمزگان به درستی محقق نشده است. این موضوع 
نشان دهنده عدم وجود برنامه ریزی صحیح و هم افزایی 
مناسب بین دستگاه های فرهنگی و مذهبی است. در سایر 
حوزه های فرهنگی و مذهبی نیز وضعیت مناسبی نداریم. 
بقاع متبرکه استان برخلاف فرمایش رهبری معظم انقلاب به 
قطب فرهنگی تبدیل نشده اند و حتی آموزش مستمر قرآن در 
آنها برگزار نمی شود. درصورتیکه انتظار می رود برنامه های 
فرهنگی و مذهبی و اجتماعی بگونه ای در بقاع متبرکه و... 
برگزار شود تا این اماکن مقدس پاتوق نوجوانان و جوانان 
شود و آنها بخش زیادی از وقت شان را در آنجا بگذرانند و 
خروجی لازم را هم داشته باشد که در این حوزه ها بایستی 
از ظرفیت افراد خلاق و فرهنگی استفاده کرد و تنگ نظری 
ها را کنارگذاشت.فرهنگ سازی در هر جامعه ای از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. عدم توجه به این مسئله می تواند 
باعث ایجاد مشکلات فرهنگی و اجتماعی بسیاری شود. 
در استان هرمزگان نیز، امورات فرهنگی و فرهنگ سازی 
در اولویت مسئولان نبوده و نخواهد بود. نمونه هایی همچون 
یادمان شهدای ایرباس و باغ موزه دفاع مقدس که از دهه 
۸۰ قرار بود در بندرعباس ساخته شود که در وعده ها 
مانده است و این شرایط نه تنها به فرهنگ سازی در حوزه 
دفاع مقدس کمک نکرده، بلکه نسل امروز را از آشنایی 
با دفاع مقدس و دشمن شناسی بی نصیب گذاشته است.
وجود دستگاه های متعدد در حوزه فرهنگ و بودجه های 
فرهنگی نامشخص، باعث شده تا خروجی های نامعلومی 
از این بودجه ها حاصل شود. حتی در حوزه رسانه ها نیز 
شرایط مناسبی وجود ندارد و رسانه های ارزشی و مردمی به 
درستی حمایت نمی شوند. شفاف سازی بودجه های فرهنگی 
و نحوه هزینه کرد آنها می تواند به بهبود وضعیت فرهنگی 
کمک کند.به منظور حل این مشکلات، پیشنهاد می شود 
در استان هرمزگان میز تصمیم فرهنگی تشکیل شود. 
تمام دستگاه های فرهنگی و مذهبی باید به دور یک میز 
نشسته و به تصمیم گیری های منسجم و مشترک بپردازند. 
این اقدام نه تنها به هم افزایی بین دستگاه ها کمک می کند، 
بلکه باعث می شود اقدامات فرهنگی اثرگذارتر و هدفمندتر 
باشد. همچنین با اقدامات جزیره ای دستگاه ها مقابله شده و 
فرهنگ سازی به جای فرهنگ سوزی در جامعه رواج یابد. 
ایجاد کمیته ای برای هماهنگی بین دستگاه های فرهنگی، 
قرآنی و مذهبی که وظیفه اصلی آن، برنامه ریزی مشترک 
و همسان سازی اقدامات باشد، ضرورتی اجتناب ناپذیر در 
استان است. ارائه حمایت های مالی و تجهیزاتی به موسسات 
غیردولتی فعال در حوزه آموزش قرآن و فرهنگ سازی  
باید مدنظر متولیان مربوطه قرار گیرد. برگزاری برنامه های 
فرهنگی و قرآنی مشترک توسط دستگاه های مختلف برای 
ایجاد هم افزایی و افزایش تاثیرگذاری، برگزاری کلاس های 
آموزشی مستمر قرآن و دیگر برنامه های فرهنگی در بقاع 
متبرکه استان، اعلام شفاف بودجه های فرهنگی و نحوه 
هزینه کرد آنها توسط دستگاه های مختلف بسیار مهم است.

در پایان، باید به این نکته اشاره کرد که اهمیت فرهنگ سازی 
بر کسی پوشیده نیست و با تشکیل میز تصمیم فرهنگی 
می توان گام های موثری در این زمینه برداشت و به اهداف 
مدنظر دست یافت. هم افزایی و هماهنگی بین دستگاه های 
فرهنگی، قرآنی و مذهبی می تواند به بهبود وضعیت فرهنگی 
استان هرمزگان کمک کرده و نتایج مطلوب تری را به همراه 
داشته باشد. امیدواریم با اجرای پیشنهادات مطرح شده، 
شاهد بهبود وضعیت فرهنگی و تحقق فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب در این حوزه باشیم که ایشان بسیار دغدغه فرهنگی 

دارند وبارها بر آن تاکید داشته اند.
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خبری

گروه خبر // مشاور رئیس جمهور در امور 
تشکل ها و احزاب با بیان اینکه دولت 
انتقادها است، گفت: در  آماده پذیرش 
شکایت  خبرنگاری  هیچ  از  چهاردهم   دولت 

نمی شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، نورالدین آهی، مشاور 
رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب، عصر 
دوشنبه در نشست با اصحاب رسانه هرمزگان به 
تشریح رویکرد دولت چهاردهم در زمینه احزاب 

و تشکل ها پرداخت و اظهار کرد: دولت همواره 
بر این باور است که رسانه ها و اصحاب رسانه، 

موتور محرکه جامعه مدنی هستند.
 وی  با اشاره به اهمیت نقادی در جامعه، 
گفت: اگر ما نتوانیم اصحاب رسانه مستقل 
و مطالبه گر داشته باشیم، مسلماً آن جامعه به 
اهدافش نخواهد رسید چرا که امروز شرط لازم 
برای پویایی یک جامعه، حضور اصحاب رسانه 

مستقل است.
آهی در ادامه افزود: دولت چهاردهم برآمده از 
مردم است و می خواهیم سخنان همه را بشنویم؛ 
رسالت ما در این دولت این است که فضای 
مثبت و سازنده برای منتقدین فراهم شود. ما 

دنبال این هستیم که دولت نقد شود و حتی اگر 
نقد منصفانه نباشد، مشکلی ندارد. دولت باید 
آماده نقد باشد اما نقد منصفانه، شرط لازم برای 

پویایی یک دولت است.
وی  تاکید کرد: دولت هیچگاه از هیچ 
خبرنگاری شکایت نخواهد کرد و این یکی 
از اصول اساسی دولت است.وی در خصوص 
نقش احزاب در تقویت جامعه مدنی و پیشرفت 
کشور گفت: برای اینکه یک جامعه مدنی 
قوی داشته باشیم، جامعه به چند بال نیاز 
دارد که یکی از آنها احزاب هستند. احزاب 
می توانند در ایجاد همبستگی و هم افزایی در 
 حل بحران ها و مشکلات کشور نقش موثری

 ایفا کنند.
آهی درباره بحث وفاق در دولت نیز توضیح 
داد: وقتی که احزاب و جریان های مختلف 
فکری، مانند اصولگرا و اصلاح طلب، دور یک 
میز می نشینند، اینجا وفاق شکل می گیرد. وفاق 
به معنای پذیرش تفاوت ها و رسیدن به نقطه 
مشترک برای حل مسائل است. در این فرآیند، 
حتی ممکن است کسی خارج از گرایش های 
سیاسی، به عنوان فردی مستقل و شایسته، به 

حل بحران ها بپردازد.
مشاور رئیس جمهور در امور تشکل ها و 
احزاب همچنین با اشاره به جلسات متعدد 
دولت با احزاب و تشکل ها، اظهار داشت: 

اولین رئیس جمهوری که بعد از انقلاب مشاور 
در حوزه احزاب و تشکل ها برای خود 
انتخاب کرده، آقای دکتر پزشکیان هستند. 
این نشان دهنده توجه ویژه دولت به احزاب 
و تشکل ها است. ما در دولت چهاردهم یک 
حرکت دو سویه با احزاب داریم و این اولین 
بار است که چنین فرصتی ایجاد شده است 
که احزاب و تشکل ها می توانند بدون واسطه 
 مشکلات و مطالبات خود را به رئیس جمهو

ر منتقل کنند.
آهی در نهایت به چالش های اقتصادی کشور 
اشاره کرد و گفت: دولت چهاردهم با توجه 
به مشکلات اقتصادی و ناترازی های مختلف ، 
همچنان به دنبال راه حل هایی برای بهبود وضعیت 
معیشت مردم است. رئیس جمهور با برگزاری 
جلسات مداوم با تیم اقتصادی، در تلاش است 
 تا راه حل های مناسبی برای مشکلات اقتصادی

 پیدا کند.
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مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان عنوان کرد 

 آزمون شایسته یابی فرصتی
 برای ارتقای بهره وری

//مدیرکل  خبر  گروه 
استان  تأمین اجتماعی 
هرمزگان از برگزاری آزمون 
شناسایی  و  شایسته یابی 
سازمان  در  استعدادها 

تأمین اجتماعی خبر داد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
عباس اکبری در خصوص اهمیت 
آزمون »شایسته یابی و شناسایی 
استعدادها« اظهار داشت: با توجه 
به نقش کلیدی منابع انسانی در 
دستیابی به اهداف بلند مدت 
سازمان، تحقق شایسته سالاری در 
مناسبات سازمان و توانمندسازی 
یکایک همکاران برای ارائه 
خدمات شایسته و با کیفیت 
به عموم بیمه شدگان و شرکای 
اجتماعی سازمان امری ضروری 
است. اکبری افزود: این آزمون به 
عنوان فرصتی مؤثر در راستای 
توسعه فردی، پیشرفت شغلی و 
ارتقای بهره وری و کارآمدی در 

سازمان طراحی شده است.
وی عنوان کرد: آزمون شایسته یابی 
و شناسایی استعدادها به عنوان 
فرصتی برای سازمان و همکاران، 
توانمندی ها،  معرفی  زمینه ساز 
رشد، ارتقاء و شکوفایی حرفه ای 

کارکنان است. 
اکبری بیان کرد: نتایج این آزمون 
علاوه بر شناسایی استعدادها 
و ایجاد مبنای نیازسنجی شده 
و مخاطب شناسانه برنامه ریزی 
آموزش سازمان، یکی از 
معیارهای اصلی مورد استناد 
در روند انتصابات سازمان 

تأمین اجتماعی خواهد بود.
اکبری تأکید کرد: برای تضمین این 
روند، هرگونه ارتقاء و انتصاب 
جدید هر یک از کارکنان ستاد 
مرکز و ستاد ادارات کل و مدیریت 
چارچوب  در  استان ها  درمان 
شیوه نامه انتصابات و همچنین در 
کارکنان  استمرار حضور  ارزیابی 
در هر سطح از ستاد، مرکز شرکت 
در آزمون از معیارهای مؤثر 

خواهد بود.
وی در ادامه به اهداف آزمون 
اشاره کرد و گفت: فراهم کردن 
زمینه برای رشد فردی و حرفه ای 
کارکنان و کمک به تناسب شغل و 
شاغل، شناسایی استعدادهای برتر 
در سطح کلیه کارکنان با ورود 
به فرآیند جامع ارزیابی توسط 
مرکز ارزیابی و ارزیابی دانش 
عمومی و تخصصی همکاران برای 
شایسته گزینی در انتصابات سطوح 
مختلف مدیران به عنوان معیار 
مؤثر برای ورود به فرآیند تصدی 
سمت های مدیریتی سازمان از 

جمله اهداف این آزمون است.
استان  تأمین اجتماعی  مدیرکل 
هرمزگان اظهارداشت: احراز 
شایستگی و شناسایی استعدادها 
پس از این آزمون منوط به 
طی مراحل تکمیلی سنجش 

شایستگی ها خواهد بود. 
اکبری خاطرنشان کرد: با 
توجه به نتایج این آزمون، 
شده  شناسایی  مستعد  افراد 
فرصت های  و  دوره ها  از 
بهره مند ویژه ای   آموزشی 

 خواهند شد. 
آزمون  گفت:  پایان  در  وی 
شایسته یابی و شناسایی استعدادهای 
سازمان تأمین اجتماعی روز جمعه 
مورخ ۲۲فروردین ماه ۱۴۰۴ در 
سطح مرکز کلیه استان ها و توسط 
کشور  آموزش  سنجش  سازمان 

برگزار می شود.

مشاور رئیس جمهور: 

در دولت چهاردهم از هیچ خبرنگاری شکایت نمی شوددر دولت چهاردهم از هیچ خبرنگاری شکایت نمی شود

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان و رئیس 
شورای زکات هرمزگان از ایجاد پنج کمیته ویژه 
برای ترویج فرهنگ زکات و کمک به رشد پرداخت 
 زکات توسط مردم مومن و نیکوکار در سطح استان 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله محمد عبادی زاده، 
نمایند ولی فقیه در استان و رئیس شورای زکات هرمزگان 
در نشست اعضای شورای زکات استان هرمزگان، اظهار 
داشت: اصل زکات به معنای نمو و رشد است یعنی کسی 

که از مال خودش زکات می دهد، باعث فزونی زندگی 
 و تزکیه نفس انسان ها می شود و مردم خوب ما هم 
 ان شاءلله اهتمام ویژه و خاصی به انجام این فریضه الهی 

خواهند داشت.
عبادی زاده با اعتمادسازی را کلید افزایش مشارکت 
مردم در پرداخت زکات عنوان کرد و افزود: براساس 
آمارهای موجود از روند پرداخت زکات در هرمزگان، 
بررسی های انجام شده در شورای زکات استان گویای 
این حقیقت است که مردم مؤمن و خیرخواه استقبال 
خوبی از امر زکات داشته و اقبالشان برای پرداخت 
زکات روز به روز بیشتر می شود و امروز در جلسه 
شورای زکات تصمیمات خوبی به منظور کمک به 
گسترش فرهنگ این فریضه الهی و رشد مطلوب تر 
پرداخت زکات توسط مردم گرفته شده است و تلاش 
می کنیم تا برخی جلسات شورای زکات استان را در 
سطح شهرستان ها و در کنار مؤدیان زکات برگزارکنیم 
تا نتایج این جلسات با حضور افراد فعال در این حوزه و 
 صاحب نظران بتواند برای پیشبرد امر زکات در استان ما 

تاثیرگذارتر باشد.
آیت الله عبادی زاده در ادامه از راه اندازی و ایجاد 
پنج کمیته با هدف پیگیری و ترویج بیش از پیش 
فرهنگ زکات در جامعه و کمک به رشد پرداخت 
زکات توسط مردم شریف استان اشاره کرد و افزود: 
با توجه به اینکه فریضه زکات در استان هرمزگان 
به عنوان زکات واجب بیشتر در مورد خرما ، شتر و 
همچنین گاو و گوسفند در جامعه شیعه مصداق دارد 
و علاوه بر آن زکات فطریه و زکات مستحبی نیز در 
استان جمع آوری می شود، بنا داریم  این کمیته ها 
را با افرادی معتمد و تأثیرگذار هر منطقه و به عنوان 
متولی پیگیری هر کدام از این بخش ها و با جامعه هدف 
مشخص شده تشکیل دهیم و امیدواریم پیگیری ها و 
اقدامات این کمیته ها شتاب بیشتری در مسئله تبیین، 
 گسترش فرهنگ و اخذ زکات از مؤمنین در سطح استان

 ایجاد نماید.
رئیس شورای زکات استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
جامعه اهل سنت استان نیز نسبت به پرداخت زکات 

توجه ویژه داشته و از جایگاه خوبی برخوردارند، بیان 
کرد: با عنایت به اینکه اهل سنت، خمس را فقط در 
موارد خاصی پرداخت می کنند، از همین رو بیشتر 
پرداخت های اهل تسنن با محوریت زکات است که 
لازم است از ظرفیت علما و معتمدین اهل سنت استان 
نیز برای تبیین، ترویج و جمع آوری زکات و مصرف آن 

برای فقرا استفاده گردد.
وی یادآور شد: به طور قطع زکات پرداختی توسط مردم 
، در هر منطقه ای که جمع آوری شود در همان منطقه 
 و برای رفع مشکلات فقرا و نیازمندان آنان مصرف 
می شود، مگر در موارد خاص که در آن منطقه فقیر و نیازمند 
 نداشته باشیم و در جای دیگر که لازم باشد، صرف امورات

 مردم بشود.
آیت الله عبادی زاده در پایان خاطر نشان کرد: 
اطلاع رسانی و اعتماد سازی در خصوص زکات در 
میان مردم امری بسیار حائز اهمیت است و گفت: 
در برون سپاری برای امر جمع آوری زکات باید از 
چهره های شاخص و سرشناس در هر منطقه استفاده 
کنیم تا اطلاع رسانی و اعتماد سازی در میان مردم از 
میزان جمع آوری تا توزیع در بین محرومین و فقرا و 
 مصرف امورات خیر و عام المنفعه به خوبی و درستی

 انجام شود.

یادداشت

اگر متولیان مسکن استان به دفاتر مشاور املاک می رفتند 
و می دیدند مردم با چه شرایطی به دنبال خانه جهت خرید 
 واجاره هستند و ناامید از بنگاه ها خارج می شوند واگر 
اپلیکیشن های مجازی را رصد می کردند و قیمت سازی های 
مسکن را می دیدند واگر پرونده های اختلافات خانوادگی 
 و طلاق ها و آسیب های اجتماعی را بررسی می کردند و

می دیدند چه میزان از این پرونده ها با مسکن ارتباط 
 مستقیم و غیرمستقیم دارد و همچنین سقط جنین ها و 
خودفروشی ها و....را موردواکاوی قرار می دادند وارتباطش 
را با مسکن می دیدند، شاید که بر بازار مسکن و مشاوران و 
دلالان مسکن نظارت بیشتری می کردند و ۱۵هزار واحد طرح 
نهضت ملی مسکن در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس را 
زودتر اجرا می کردند تا بحران مسکن در این شهرمهاجرپذیر 
فروکش می کرد ومردم به خانه دار شدن واجاره نشینی 
 با اجاره منصفانه امیدوارتر می شدند و جوانان ازدواج 
می کردند و فرزندآوری افزایش می یافت و جروبحث های 
خانواده ها و جدایی ها و.... بخاطر مشکل مسکن کاهش 
می یافت.مسکن یکی از نیازهای اساسی هر فرد و خانواده 
است که تأثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی، رفاه اجتماعی و 
امنیت اقتصادی دارد. اما متأسفانه بحران مسکن در بندرعباس 
به یکی از چالش های اساسی این شهر بندری تبدیل شده 
است. افزایش قیمت ها، کمبود واحدهای مسکونی و کندی 
اجرای طرح های مسکن ملی، باعث افزایش فشار بر مردم و 
به ویژه اقشار کم درآمد شده است. این بحران، علاوه بر ایجاد 
مشکلات اقتصادی، تأثیرات منفی فراوانی بر جوانان، ازدواج، 
فرزندآوری و حتی امنیت اجتماعی دارد.یکی از مشکلات 
اساسی در بندرعباس، افزایش بی رویه قیمت مسکن است. 
افزایش قیمت ها باعث شده که بسیاری از خانواده ها توانایی 
خرید یا اجاره مسکن مناسب را نداشته باشند. این مسئله 
به ویژه برای اقشار کم درآمد و جوانانی که به دنبال خانه دار 
شدن هستند، به یک معضل بزرگ تبدیل شده است. متولیان 
مسکن هم سکوت اختیار کرده اند و مردم را در باتلاق قیمت 
و اجاره مسکن رها کرده اند واقدامی برای نجات شان انجام 
نمی دهند.بندرعباس به عنوان یک شهر مهاجرپذیر با افزایش 
جمعیت مواجه است و نیاز به مسکن زیادی در این شهر 
احساس می شود. اما کمبود واحدهای مسکونی و افزایش 
تقاضا باعث افزایش قیمت ها و بحران مسکن شده است. 
این مشکل به ویژه برای جوانانی که به دنبال خانه دار شدن 
هستند، به یک معضل بزرگ تبدیل شده است.اجاره های 
نجومی در بندرعباس زندگی مستاجران را بسیار سخت کرده 
است. بسیاری از خانواده ها به دلیل افزایش قیمت ها قادر به 
پرداخت اجاره های سنگین نیستند و این مسئله باعث افزایش 
اختلافات خانوادگی، طلاق و عدم تمایل جوانان به ازدواج 

و فرزندآوری شده است. اجاره های بالا از درآمدها سبقت 
گرفته و خانواده ها را تحت فشار قرار داده است.بسیاری از 
خانواده ها به دلیل ناتوانی در پرداخت اجاره های سنگین، 
مجبور به اجاره خانه های اشتراکی یا در خانه پدر و یا 
زندگی در شرایط بسیار سخت شده اند. این مسئله به کاهش 
کیفیت زندگی و افزایش مشکلات روانی و اجتماعی در بین 
خانواده ها منجر شده است. فرزندآوری در چنین شرایطی 
بسیار دشوار است و جوانان جرات آغاز زندگی مشترک را 
ندارند.یکی از راهکارهای اساسی برای حل بحران مسکن در 
بندرعباس، تسریع در اجرای طرح نهضت ملی مسکن است. 
دولت و نهادهای مسئول باید با جدیت و سرعت بیشتری به 
اجرای این طرح بپردازند و از نفوذ مافیای مسکن جلوگیری 
کنند. تسریع در ساخت و تکمیل واحدهای مسکونی می تواند 
به کاهش بحران مسکن و افزایش رضایت مردم منجر شود. 
تأخیر در اجرای این طرح فقط باعث افزایش هزینه های 
ساخت و سهم آورده متقاضیان مسکن می شود و پرداخت 

سهم آورده سخت تر می شود.
  واگذاری اراضی به مردم برای ساخت مسکن ویلایی

در شرایطی که بندرعباس با کمبود مسکن مواجه است، 
واگذاری اراضی طرح نهضت ملی مسکن به مردم برای 
ساخت مسکن ویلایی می تواند به بهبود وضعیت کمک کند. 
این اقدام می تواند به افزایش تعداد واحدهای مسکونی و 
کاهش قیمت ها و اجاره ها منجر شود. همچنین، اجرای این 
طرح به صورت ویلایی می تواند به کاهش زمان ساخت و 
افزایش کیفیت مسکن ها کمک کند.دولت و نهادهای مسئول 
باید با کنترل و نظارت بر قیمت ها و اجاره ها، از افزایش 
بی رویه آن ها جلوگیری کنند. این اقدام می تواند به کاهش 
فشار مالی بر خانواده ها و بهبود وضعیت مستاجران کمک کند. 
همچنین، اجرای قوانین و مقررات مرتبط با اجاره ها می تواند به 
ثبات بازار مسکن و افزایش رضایت مردم منجر شود. دولت 
باید با ارائه تسهیلات مالی و حمایتی به جوانان و خانواده ها، به 
خانه دار شدن آن ها کمک کند. ارائه وام های کم بهره و تسهیلات 
خرید مسکن می تواند به افزایش قدرت خرید مردم و کاهش 
بحران مسکن منجر شود. همچنین، اجرای برنامه های حمایتی 
برای مستاجران می تواند به بهبود وضعیت آن ها و کاهش فشار 
مالی کمک کند.بحران مسکن و افزایش اجاره های نجومی 
باعث کاهش تمایل جوانان به ازدواج و فرزندآوری شده 
است. بسیاری از جوانان به دلیل ناتوانی در تأمین مسکن 
مناسب، جرات آغاز زندگی مشترک را ندارند و این مسئله 
به افزایش انحرافات اجتماعی منجر شده است.افزایش فشار 
مالی و اجاره های نجومی باعث افزایش اختلافات خانوادگی 
و طلاق شده است. خانواده ها به دلیل ناتوانی در پرداخت 
اجاره های سنگین، با مشکلات روانی و اجتماعی مواجه 
می شوند و این مسئله به کاهش کیفیت زندگی آن ها منجر 
می شود.زندگی در شرایط سخت و اجاره خانه های اشتراکی 
باعث کاهش کیفیت زندگی خانواده ها شده است. این مسئله به 

افزایش مشکلات روانی و اجتماعی منجر شده و خانواده ها را 
تحت فشار قرار داده است.ائمه جمعه به عنوان رهبران مذهبی 
و اجتماعی، نقش مهمی در حل بحران مسکن دارند. آن ها 
می توانند با تاکید بر اهمیت مسکن و مشکلات مستاجران 
در خطبه های نماز جمعه، به افزایش آگاهی عمومی و جلب 
توجه مسئولان به این مسئله کمک کنند. همچنین، ائمه جمعه 
می توانند با تشویق خیرین و نهادهای انقلابی به مشارکت در 
ساخت و نوسازی مسکن محرومان، به بهبود وضعیت مسکن 
کمک کنند.دولت باید با تخصیص بودجه های مناسب و 
برنامه ریزی دقیق، به حل بحران مسکن بپردازد. توجه ویژه 
به مناطق محروم و حاشیه نشین و اجرای پروژه های مسکن 
ملی گسترده، می تواند به بهبود وضعیت مسکن و ارتقای 
کیفیت زندگی مردم کمک کند.بنگاه های اقتصادی نیز باید با 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی خود، در ساخت و تجهیز 
مسکن محرومان مشارکت کنند. این بنگاه ها می توانند با تأمین 
منابع مالی و تجهیزات مسکونی، به بهبود وضعیت مسکن و 
کاهش کمبودها کمک کنند. مشارکت بنگاه های اقتصادی 
می تواند به افزایش فرصت های مسکونی برای مردم و بهبود 
کیفیت زندگی آن ها منجر شود.خیرین مسکن ساز به عنوان 
نیکوکاران و دوستداران انسانیت، می توانند نقش مهمی در حل 
بحران مسکن داشته باشند. خیرین می توانند با تأمین منابع 
مالی و حمایت از پروژه های مسکن ملی، به بهبود وضعیت 
مسکن و افزایش فرصت های مسکونی برای مردم کمک کنند.

نهادهای انقلابی نیز می توانند با تخصیص منابع و حمایت های 
لازم، به حل بحران مسکن در هرمزگان کمک کنند. این 
نهادها می توانند با اجرای پروژه های مختلف مسکن، به 
ارتقای کیفیت زندگی و کاهش مشکلات مسکن کمک کنند.

در واقع بحران مسکن در بندرعباس به یکی از چالش های 
اساسی این شهر بندری تبدیل شده است. افزایش قیمت ها، 
کمبود واحدهای مسکونی و اجاره های نجومی، زندگی مردم 
را تحت فشار قرار داده و تأثیرات منفی فراوانی بر جوانان، 
ازدواج، فرزندآوری و حتی امنیت اجتماعی دارد. تسریع 
در اجرای طرح مسکن ملی، واگذاری اراضی به مردم برای 
ساخت مسکن ویلایی، کنترل و نظارت بر قیمت ها و اجاره ها 
و حمایت از جوانان و خانواده ها از جمله راهکارهای اساسی 
برای حل بحران مسکن هستند. همچنین، نقش ائمه جمعه در 
افزایش آگاهی عمومی و جلب توجه مسئولان به این مسئله 
بسیار حائز اهمیت است. با همکاری و مشارکت همه جانبه 
دولت، بنگاه های اقتصادی، خیرین و نهادهای انقلابی، می توان 
به بهبود وضعیت مسکن و ارتقای کیفیت زندگی مردم کمک 
کرد و آینده ای بهتر و روشن تر برای جوانان و خانواده ها فراهم 
کرد. حتی اگر املاک اجاره ای ارزان نیز در این شهر برای 
زوج های جوان ، خانواده های چندفرزندی و محرومان و.... 
توسط خیرین ، بنگاه های اقتصادی ، نهادهای انقلابی و دولت 
ساخته شود، می توان بخشی از مشکل وبحران مسکن در 
بندرعباس و استان هرمزگان را برطرف کرد. مسئولان نباید 
افراد بی خانمان و مستاجران را در باتلاق عمیق مسکن رها 

کنند و باید یاریگرشان باشند.

نمایند ولی فقیه درهرمزگان خبر داد 

ایجاد پنج کمیته با هدف ترویج فرهنگ زکات در هرمزگان

رها شدن مردم در باتلاق قیمت و اجاره مسکن 
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جزئیات جدید درباره توزیع کالابرگ الکترونیکی 
ویژه رمضان

  گروه اقتصادی // نیکزاد گفت: قرار است در نوبت های 
مختلف توزیع کالابرگ انجام شود و مجلس نیز بر روند 
توزیع کالابرگ نظارت دارد تا فرآیند مطلوب را در این 
امر شاهد باشیم و حتی برخی خلأ ها و نارسایی های 
گذشته نیز جبران شود.  نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: قرار است کالابرگ مرحله اول در آستانه 
ماه مبارک رمضان دهم اسفندماه بین هفت دهک جامعه 
توزیع شود تا بخشی از نیازمندی این خانواده ها از طریق 
تأمین کالابرگ تهیه و فراهم شود.نیکزاد گفت: قرار 
است در نوبت های مختلف توزیع کالابرگ انجام شود و 
مجلس نیز بر روند توزیع کالابرگ نظارت دارد تا فرآیند 
مطلوب را در این امر شاهد باشیم و حتی برخی خلأ ها و 
نارسایی های گذشته نیز جبران شود.نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: قرار است کالابرگ مرحله اول در 
آستانه ماه مبارک رمضان دهم اسفندماه بین هفت دهک 
جامعه توزیع شود تا بخشی از نیازمندی این خانواده ها 
از طریق تأمین کالابرگ تهیه و فراهم شود.علی نیکزاد 
شامگاه یکشنبه در دیدارهای مردمی خود در اردبیل با 
بیان اینکه یک میلیارد دلار با اذن مقام معظم رهبری از 
صندوق توسعه ملی برداشت شده تا صرف توزیع کالابرگ 
برای گروه های مختلف جامعه شود، اظهار داشت: قرار 
است کالابرگ مرحله اول در آستانه ماه مبارک رمضان 
دهم اسفندماه بین هفت دهک جامعه توزیع شود تا بخشی 
از نیازمندی این خانواده ها از طریق تأمین کالابرگ تهیه 
و فراهم شود.وی تصریح کرد: از بین هفت دهک جامعه 
که کالابرگ به آنها اختصاص می یابد، سه دهک به ازای 
هر فرد خانوار ۵۰۰ هزار تومان مبلغ دریافت می کنند تا 
نسبت به خرید اقلام اساسی اقدام کنند که شامل ۱۰ قلم 
کالا و مایحتاج ضروری است.به گزارش قدس آنلاین؛ 
قرار است در ماه اسفند علاوه بر یارانه نقدی، کالابرگ هم 
به مبلغ ۵۰۰ هزار تومان برای سه دهک اول درآمدی و 
۳۵۰ هزار تومان برای چهار دهک متوسط اختصاص یابد 
 که به این منظور یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی

 برداشت می شود.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // بازار کالاهای اساسی و محصولات کشاورزی 
در سال جاری با نوسانات زیادی همراه بوده است به طوری که 
این امر هم اکنون به معضل اصلی دولت در آستانه ورود به ماه 

مبارک رمضان و آغاز سال جدید تبدیل شده است. 
یکی از این بازارها بازار برنج است که با کاهش شدید واردات 
و نادرست بودن آمار تولید سالانه برنج )۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن به استناد وزارت جهاد کشاورزی( با نوسانات زیادی همراه 
شد به طوری که بخش خصوصی کاهش واردات و وزارت 
جهاد کشاورزی، احتکار را عامل اصلی نوسانات بازار برنج 
می دانند. با همه این اوصاف هم اکنون قیمت برنج ایرانی و 
خارجی در بازار نسبت به اواخر تابستان با رشد قابل توجهی 
روبه رو شده است و هم اکنون قیمت هر کیلو برنج طارم و 
هاشمی بین ۱۷۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و برنج هندی و پاکستانی 
نیز ۷۰ تا 9۰ هزار تومان در بازار به فروش می رسد، این در 
حالی است که در اواخر تابستان قیمت برنج ایرانی ۱۰۰ تا 
۱۱۵ هزار تومان و برنج خارجی نیز بین ۴۰ تا ۶۰ تومان بود. 
از سوی دیگر بیشترین افزایش قیمت کالاهای اساسی به 
گروه حبوبات برمی گردد به طوری که قیمت انواع حبوبات 
به صورت هفتگی جهش قیمت را به خود می بیند به طور ی 
که در سال جاری عدس دانه درشت 9۰۰ گرمی با رشد ۱۱۳ 
درصدی، با قیمت ۱۴۵ هزار تومان در اختیار مصرف کننده 
قرار می گیرد. همچنین قیمت لپه ریز هم به ۱۳۶ هزار تومان 
رسیده که این نشان دهنده یک رشد 9۴ درصدی است. لپه 
درشت 9۰۰ گرمی هم در یک سال اخیر با رشد ۱۱9 

درصدی با قیمت ۱۶۰ هزار تومان در بازار عرضه می شود. 
  روزگار تلخ شکر

شکریکی دیگر ازکالاهای اساسی است که باتوجه به نقش 
پررنگ آن درماه رمضان و عید نوروزبرای تولید برخی از 
محصولات مهم بوده که زمزمه افزایش قیمت آن با توجه به 
افزایش نرخ جهانی و رسیدن قیمت آن به بالای ۵۳۰ دلار 
به ازای هر تن به گوش می رسد. هم اکنون در بازار داخل 
رشد هزینه های تولید، مشکل تأمین ماده اولیه، چالش های 
مربوط به تخصیص سهمیه شکر، افزایش هزینه های تولید و 

حمل و نقل، از اصلی ترین مشکلاتی است که تولیدکنندگان با 
آن مواجه هستند. این درحالی است که چالش های مربوط 
به توزیع شکر از طریق سامانه بازارگاه و تخصیص ناعادلانه 

سهمیه ها نیز به وخامت این بازار می افزاید. 
  افزایش قیمت گوشت

قیمت گوشت قرمز نیز به شدت افزایشی شده است به طوری 
که قیمت هر کیلو گرم از انواع گوشت قرمز در بسیاری از 
مناطق پایتخت از مرز یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان گذشته 
و حتی قیمت ران گوسفندی در مناطق پایین شهر تهران نیز 
به 9۶۰ هزار تومان رسیده، این در حالی است که حدود 
یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در ۱۰ ماهه سال جاری 
برای واردات گوشت منجمد و توزیع آن با قیمت دولتی در 
فروشگاه های زنجیره ای سطح شهر ارزبری صورت گرفته 

است. این در حالی است که محمد ابراهیم حسن نژاد، معاون 
امور تولیدات دامی، اخیرا اعلام کرده میزان تولید گوشت قرمز 
کشور سالانه9۲۳ هزار تن است و هیچ مشکلی در تأمین آن 
وجود ندارد. وی در خصوص گوشت مرغ، افزود: تولید بیش 
از نیاز است و برای ماه رمضان و اعیاد پایان سال بازار آرامی 

پیش بینی می شود.
   لبنیات دور از دسترس خانوارها

قیمت محصولات لبنی نیز طی چندماهه اخیر به حدی با 
افزایش چندباره قیمت روبه رو شده است که به نظر می رسد 
بازار توان افزایش قیمت جدیدی نداشته باشد.هر چند که هم 
اکنون و در یک ماه اخیر با افزایش تولید قیمت مرغ نسبت به 
قیمت مصوب آن کاسته شده است اما این بازار نشان داده که 
در سال جاری توان جهش ناگهانی قیمت را دارد به طوری که 

دو ماه پیش شاهد قیمت ۱۱۰هزار تومانی این کالای اساسی 
درکشور بودیم. ازسوی دیگر بازار تخم مرغ نیز به نظر 
می رسدنوسان زیادی را در ماه های آتی طی نکند به طوری که 
در این خصوص حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن می گوید: با انجام خرید حمایتی، قیمت هر 
کیلو تخم مرغ نسبت به یک ماه اخیر ۵ تا ۶ هزارتومان افزایش 
یافته اما همچنان بازار به تعادل نرسیده است. بانک مرکزی در 
گزارشی آورده است که هم اکنون حبوبات ۱۸درصد، برنج 
ایرانی ۱۱درصد، گوشت مرغ 9درصد، گوشت گوسفندی ۲۱ 
درصد، گوشت گوساله ۲۰، تخم مرغ )شانه حدود ۲ کیلو 
گرمی( ۱۶ درصد، قند ۱۱ و شکر ۸ درصد ارزان تر در میادین 

و بازارهای میوه و تره بار به فروش می رسد. 
کمبودی نداریم

غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی نیز در این باره 
می گوید: کمبودی از نظر هیچ کالایی در کشور نداریم و عدم 
عرضه به دلیل تورم انتظاری است زیرا تصمیمات برخی از 
دست اندرکاران این حوزه با حدس و پیش بینی باعث عدم 
عرضه می شود. وی با اشاره به تأمین کالا برای ایام پایانی 
سال و ماه مبارک رمضان امسال، گفت: تا جای ممکن از 
ممنوعیت صادرات جلوگیری به عمل می آید. آماده سازی 
ذخایر مربوط به شب عید وماه مبارک رمضان انجام شده و 
به حد کافی در مرکز و استان ها تمهیدات لازم در نظر گرفته 
شده و هیچ مشکلی وجود نخواهد داشت و مردم با قیمت 
مناسبی به کالاهای مورد نیاز دسترسی خواهند داشت. از 
یک ماه گذشته ستاد مرتبط در وزارت جهاد کشاورزی شکل 
گرفته و تمهیدات لازم برای آماده سازی ذخایر راهبردی کشور 
صورت گرفته است که در وضعیت خوبی قرار دارد. جبرئیل 
برادری،رئیس سازمان جهادکشاورزی استان تهران نیز گفته 
توزیع برنج، شکروگوشت قرمزمنجمد در وضعیت مطلوبی 
بوده اما قیمت ها نشان می دهد این توزیع نتوانسته منجر به 

تنظیم بازار شود./جام جم 

گروه اقتصادی //  با صدور احکامی از سوی دکتر فرزانه انصاری، رئیس سازمان، 

تغییرات مدیریتی در معاونت ارزیابی کیفیت صورت گرفت. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ بر اساس این احکام، عیسی باقرزاده همایی به عنوان 
سرپرست دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی و هادی شفیعی به 

عنوان سرپرست دفتر ارزیابی کیفیت کالا و خدمات منصوب شدند.
در مراسم تودیع و معارفه که با حضور مدیران و کارشناسان معاونت ارزیابی 
کیفیت برگزار شد، دکتر یلدا رسولی، مدیرکل حوزه ریاست، هماهنگی امور 
استانها و دبیرخانه شورای عالی استاندارد، ضمن قدردانی از زحمات اسماعیل 
امینی و الهام کریمی، مدیران کل سابق،  بر اهمیت زیرساخت های ایجاد شده و 

تغییرات مثبت در سازمان تأکید کرد. 
 وی با اشاره به تحولات بازار جهانی و اهمیت استانداردها و کیفیت، لزوم 
حرکت در مسیر مقررات فنی را یادآور شد و گفت:  نخستین تأثیر این تغییرات 

در فرآیندهای تجاری از این دفتر رقم خواهد خورد.
دکتر محمودرضا طاهری، سرپرست معاونت ارزیابی کیفیت،  ضمن قدردانی از 
تلاش های مدیران پیشین، بر اهمیت تخصص، همدلی و تفکر سازمانی برای حل 

چالش ها و دستیابی به اهداف سازمان تأکید کرد.
وی همچنین بر لزوم بهره گیری از تجربیات موفق، استفاده از دانش کارشناسان 

و ایجاد فضایی برای نقد سازنده به منظور بهبود عملکرد سازمان تأکید نمود.
 طاهری سیاست های سازمان را نقطه عطفی برای رشد و تعالی آن دانست 
 و بر تلاش برای ارتقای کیفیت، توسعه تجارت و بهبود رفاه کارکنان

 تأکید کرد. 
وی خاطرنشان کرد: با استفاده از روش های نوین بایستی ضمن رعایت 
کیفیت در تسهیل و تسریع امور گام برداریم و از دانش متخصصان و فعالان 
 اقتصادی در حوزه هایی چون ارزیابی نرخ کیفیت و جایزه ملی کیفیت
 بهره مند شویم. در پایان مراسم، احکام سرپرستی به آقایان باقرزاده همایی و 

شفیعی اعطا شد.

بیش از ۱۰ میلیون ایرانی به صورت آنلاین، طلای آب شده خریده اند

پلتفرم طلا؛ دامی پهن شده برای سودجویی یا فرصتی برای حفظ دارایی؟
گروه اقتصادی // آخرین آمار 
 پلیس امنیت اقتصادی نشان

 می دهد بیش از ۱۰ میلیون 
آنلاین،  پلتفرم های  از  ایرانی 
طلای آب شده خریداری کرده اند 
و در همین حال مراجع مختلف 
نظارتی، قضایی و صنفی نسبت به 
احتمال تقلب، کم فروشی و پوچ 
 فروشی در این معامله هشدار 

می دهند. 
 به گزارش قدس آنلاین؛ در 
این هشدارها  از  آخرین مرحله 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان تهران 
در پیامکی به شهروندان اعلام کرده 
است: »شهروند محترم: دقت کنید! 
عیارسنجی طلای آب شده کاری 
تقلب  احتمال  لذا  است،  تخصصی 
و کم فروشی در معامله طلای آب 

شده وجود دارد.«
در سال های اخیر، گرایش ایرانیها 
به خرید طلای آب شده و متعاقب 
آن استفاده از پلتفرم های آنلاین 
قابل توجهی  به طور  طلا  فروش 
افزایش یافته و شکل گیری این 
روند که مولود شرایط اقتصادی 
و در عین حال تحولات دنیای 
به عنوان  هم  امروز  است،  دیجیتال 
فرصتی برای سرمایه گذاری و هم 
زمینه ای برای نگرانی مطرح می 

شود.
  چرا طلا برای ایرانیها جذاب 

تر شد؟ 
یکی از اصلی ترین عوامل جذب 
مردم به طلای آب شده، حذف 
هزینه های جانبی مانند اجرت 
ساخت و مالیات است و طلای 
آب شده در مقایسه با طلای نو 
که به دلیل چنین هزینه هایی برای 
بسیاری از خانوارها گران تمام 
می شود، طلای آب شده گزینه ای 
مقرون به صرفه تر ارائه می دهد ضمن 
اینکه تورم افسارگسیخته و کاهش 
قدرت پول ملی، مردم را به حفظ 
طریق  از  دارایی هایشان  ارزش 
سرمایه گذاری در طلا ترغیب کرده 

است.
طلا به طور سنتی پناهگاهی امن 

در برابر نوسانات اقتصادی است و 
به دلیل قدرت  نیز  طلای آب شده 
نقدشوندگی بالا و امکان تبدیل 
سریع به پول نقد، جایگاه ویژه ای 
در سبد سرمایه گذاری خانوارها 
پیدا کرده است و پیشرفت فناوری و 
دسترسی گسترده مردم به اینترنت، 
پلتفرم های آنلاین فروش طلا را به 
بستری جذاب برای معامله تبدیل 
کرده و سامانه هایی که هر روز بر 
تعداد و تنوع خدماتشان اضافه می 
شود، با امکان خرید و فروش ۲۴ 
ساعته، بدون محدودیت مبلغ و با 
قیمت های لحظه ای، تجربه ای ساده 
و شفاف را برای کاربران رقم زده  و 
با حذف نیاز به حضور فیزیکی و 
ارائه فاکتورهای رسمی، توانسته اند 
اعتماد گسترده سرمایه گذاران خرد 

و کلان را جلب کنند.
  مخاطرات احتمالی معاملات 

آنلاین طلا برای مردم
با وجود مزایای قابل توجه 
پلتفرمهای آنلاین فروش طلا، 
مخاطرات غیرقابل انکاری هم در 
این معاملات وجود دارد و بر این 
اساس هشدارهایی از سوی مراجع 
مختلف نسبت به مخاطرات ورود 

به این معاملات صادر می شود.
اساس خرید طلای  بر همین 
آب شده از منابع غیرمعتبر می تواند 
خطراتی مانند جعل، عیار پایین 
یا کلاهبرداری را به همراه داشته 
باشد ضمن اینکه مخاطراتی مانند 
فروش  یعنی  »خالی فروشی« – 
طلایی که موجودی فیزیکی آن 
نگرانی هایی را   – تضمین نشده 

ایجاد کرده است.

در ماههای اخیر برخی پلتفرم ها با 
تبلیغات پرهزینه و گاه اغراق آمیز، 
ممکن است بیش از دارایی واقعی 
خود طلا بفروشند و در زمان 
مطالبه طلای فیزیکی، ناتوان از 
پاسخگویی تقاضای مردم باشند 
ضمن اینکه نبود نظارت کافی و 
ضعف در قوانین، این ریسک ها 
را تشدید می کند به ویژه که تجربه 
تلخ کلاهبرداریهای مشابه که ریشه 
در اعتماد کورکورانه مردم به 
تبلیغات پوچ برخی مجموعه ها 
داشت، در سالهای گذشته زیانهای 
سنگین و چه بسا غیرقابل بازگشت 
و جبرانی بر عموم شهروندان 

تحمیل کرد.
  مردم چطور در دام پوچ 

فروشی نیفتند؟
واقعیت این است که گرایش زیاد 
شهروندان ایرانی به طلای آب شده 
پاسخی  آنلاین،  پلتفرم های  و 
طبیعی به نیازهای اقتصادی 
و تحولات دیجیتال است، اما 
بدون آگاهی و احتیاط می تواند 
به خطر  را  مردم  سرمایه های 
بیندازد.همان طور که مقامات 
انتظامی و صنفی توصیه می کنند 
پیش از خرید، اعتبار پلتفرم ها و 
مجوزهای رسمی آن ها باید بررسی 
شود و علاوه بر این تقویت نظارت 
قانونی و افزایش شفافیت در این 
حوزه، ضرورتی غیرقابل انکار 
است تا این فرصت به تهدیدی 
برای اقتصاد خانوارها تبدیل نشود.
مردم پیش از هرگونه خرید باید 
مجوزهای  پلتفرم  شوند  مطمئن 
رسمی لازم را از نهادهایی مانند 

وزارت صمت  مرکزی،  بانک 
یا اتحادیه طلا و جواهر اخذ 
کرده و در این بین داشتن نماد 
اعتماد الکترونیک )اینماد( هم 
اولیه   legitimacy از   نشانه ای 
پلتفرم  سوابق  درباره  است.تحقیق 
و اخذ نظرات کاربران شبکه های 
اجتماعی، انجمن های آنلاین 
و حتی شکایات ثبت شده از 
آن، استفاده از پلتفرمهایی که 
موجودی طلای فیزیکی خود را 
در خزانه های معتبر )مانند بانک ها( 
تضمین و امکان تحویل فیزیکی را 
به صورت شفاف فراهم می کنند، 
شروع سرمایه گذاری با مبالغ 
کم برای کاهش ریسک، توجه به 
کارمزدها و هزینه های پنهان پیش 
از معامله، احتیاط در برابر وعده ها 
و سودهای غیرواقعی یا تخفیف های 
عجیب )مثلًا طلای ارزان تر از نرخ 
بازار(، امنیت حساب کاربری و 
استفاده از رمز عبور قوی و احراز 
هویت دو مرحله ای )2FA( برای 
محافظت از حساب در برابر هک 
و وارد کردن اطلاعات حساس 
)مانند کد ملی یا شماره کارت( 
فقط در سایت رسمی و امن )با 
پروتکل HttPS(، نگهداری و 
فاکتورها،  از جمله  مدارک  ذخیره 
رسیدهای تراکنش و مکاتبات با 
پشتیبانی برای پیگیری قانونی یا 
مطالبه حقوق شهروندان در صورت 
لزوم، مشورت با متخصصان و 
کارشناسان حوزه مالی و طلا 
به منظور اطمینان از صحت و 
اصالت عیار طلای خریداری شده 
به ویژه قبل از هر معامله کلان 
و تنوع بخشی به سبد سرمایه 
 گذاری توصیه هایی است که ضمن 
بهره مند کردن مردم از مزایای 
اقتصادی و سرمایه گذاری در 
از  را  آنان  آنلاین،  پلتفرمهای 
کلاهبرداری،  چون  هم  مخاطراتی 
کم فروشی، پوچ فروشی یا 
 هر زیان احتمالی دیگری

 دور می کند.

مسئولان مراقب سفره رمضان باشند 

تغییرات مدیریتی در معاونت ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران
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اجتماعی

قربانیان تصادفات
 بیشتر از فوتی های عارضه قلبی و سرطان 

  گروه اجتماعی// ثبت ۶۶ درصد تلفات جاده ای در ۱۲ استان 
 کشور از تلفات جاده ای در ۱۲ استان کشور به ثبت رسیده است.  
حسین کرمانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، در چهل و دومین اجلاس روسای مراکز اورژانس سراسر 
کشور که با محوریت امداد سلامت نوروزی برگزار شد، اظهار کرد: 
 امروزه تصادفات بیشتر از جنگ تحمیلی قربانی می گیرد. در زمان جنگ 
۲۳ هزار شهید دادیم اما در حال حاضر تلفات جاده ای به ۲۰ هزار نفر 
در سال رسیده است.براساس گزارش وزارت بهداشت، وی با اشاره به 
اینکه ۶۶ درصد از تلفات جاده ای در ۱۲ استان کشور به ثبت رسیده 
است، افزود: طبق اعلام مرکز پژوهش های مجلس تصادفات در برخی 
سال ها، هفت درصد از سهم ناخالص ملی را به خود اختصاص داده و 
این درحالی است که سهم وزارت بهداشت کمتر از ۴ درصد است.رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به اینکه طی همین تصادفات جاده ای بسیاری از جوانان 
نخبه ما از دست رفته است، گفت: با رفتن جامعه به سمت پیری، زیان 
تصادفات بیشتر نمایان خواهد شد، خیلی از تصادفات موجب افسردگی 
 خانواده و تحت تاثیر قرار دادن آن ها شده است با وجودی که می توان با 
 راهکار هایی موثر این هزینه ها را کم کرد.کرمانپور با اشاره به این که میانگین تلفات 
جاده ای در کشوری مانند مصر با زیرساخت های مشابه جاده ای و فرهنگی 
با ایران، 9.۴ کشته در هر ۱۰۰ هزار نفر است، افزود: در ایران این رقم به 
۲۰ کشته در هر ۱۰۰ هزار نفر می رسد. بنابراین، ارائه راهکارهای موثر 
ضروری است.به گفته وی در بازه زمانی سال ۱۳۸۵ تا ۱۳9۶ آمار تلفات 
جاده ای روندی کاهشی داشت و ما از ۲۷ هزار نفر کشته به ۱۵ هزار نفر 
رسیدیم و این آمار ها نشان می دهد اگر به صورت جدی با همکاری جمعی 
در این مسیر تلاش کنیم بار دیگر تلاش ما نتیجه بخش خواهد بود.کرمانپور 
با اشاره با اینکه بیشتر علت تصادفات در جاده های بین شهری اتفاق افتاده 
است، افزود: بیشترین سال های عمر از دست رفته به علت تصادفات است 
وتصادفات حتی بیشتر از بیماری های قلبی و سرطان قربانی می گیرد.به 
گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت همچنین گفت: »نه به تصادف« تنها یک پویش نیست؛ این یک 
پیام و هشدار است برای نجات حتی یک نفر. این پویش تا ۲۰ فروردین 
ادامه دارد و امیدواریم با این اقدام همگانی و همکاری دوستان عزیز، شاهد 

کاهش تلفات جاده ای در نوروز امسال باشیم.

واکسیناسیون 90 درصد کودکان زیر پنج سال بندرعباس 
در مقابل فلج  اطفال 

  گروه اجتماعی //  رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس گفت: 
بیش از 9۰ درصد کودکان زیر پنج سال در مناطق پرخطر و حاشیه شهر 
بندرعباس در برابر بیماری فلج اطفال واکسینه شدند. دکتر اصغر زائری  
ضمن اشاره به ضرورت پیشگیری از شیوع احتمالی بیماری فلج اطفال در 
شهرستان بندرعباس، گفت: با توجه به موارد مثبت فلج اطفال در کشورهای 
همسایه مثل پاکستان و افغانستان، طرح ذکر شده در مناطق پرخطر و 
حاشیه این شهرستان مرحله اول طرح واکسیناسیون فلج اطفال به صورت 
خانه به خانه در دی ماه سال جاری انجام شد.وی اضافه کرد: مرحله 
دوم آن نیز از ۲۷ بهمن ماه تا دوم اسفند ماه سال جاری توسط پرسنل 
واحد پیشگیری، بهورزان و مراقبین سلامت شبکه بهداشت و درمان شهر 
بندرعباس انجام شد.زائری خاطرنشان کرد: فلج اطفال یک بیماری مسری 
است که با توجه به هم جواری کشور جمهوری اسلامی ایران با کشورهایی 
از جمله افغانستان و پاکستان احتمال خطر ورود و چرخش مجدد ویروس 
وحشی فلج اطفال به کشورمان وجود دارد.به گزارش ایرنا ؛ رئیس مرکز 
 بهداشت شهرستان بندرعباس ضمن قدردانی از تلاش های تمامی 
دست اندرکاران اجرای مرحله دوم طرح واکسیناسیون فلج اطفال، تصریح 
کرد: این طرح با مشارکت ۱۴۳ تیم عملیاتی در شهرستان بندرعباس 
انجام شد و پرسنل بهداشت و درمان و رابطان بهداشتی شهرستان در این 

طرح همکاری کردند.

»غم پس از زایمان« بیش از دو هفته طول نکشد
  گروه اجتماعی // دکترای تخصصی بهداشت باروری گفت: غم پس 
از زایمان طبیعی است، اما اگر طولانی شود، می تواند نشانه افسردگی باشد 
و حمایت همسر و مشاوره تخصصی، کلید بهبود سلامت روان مادران 
است. صدیقه عبدالله پور گفت: در دوران پس از زایمان، به دلیل تغییرات 
هورمونی ناشی از بارداری، ممکن است تغییراتی در خلق وخو و رفتار زنان 
مشاهده شود.این متخصص ادامه داد: این تغییرات که به اصطلاح »غم پس 
از زایمان« نامیده می شوند، معمولاً در دو هفته نخست پس از زایمان طبیعی 
هستند. اما اگر این علائم بیش از دو هفته ادامه یابند و فرد احساس تنهایی، 
شرم، گناه، گریه های بی دلیل، بی علاقگی به فعالیت های لذت بخش گذشته 
یا حتی افکار آسیب به خود یا نوزاد داشته باشد، احتمال افسردگی پس از 
زایمان وجود دارد.به گفته وی؛ در چنین شرایطی، مراجعه به متخصصانی 
مانند مشاوران مامایی یا روانشناسان ضروری است، چرا که در صورت 

درمان نشدن، این وضعیت می تواند به افسردگی مزمن تبدیل شود.
*  چرا حمایت همسر در این دوران حیاتی است؟

  وی افزود: علاوه بر افسردگی پس از زایمان، برخی زنان ممکن است 
به دلیل تجربه زایمان دشوار یا بروز عوارض بارداری، دچار اختلالات 
روانی شوند.به گفته وی؛ در مواردی که مادر احساس کند خود یا نوزادش 
در دوران بارداری یا زایمان در معرض آسیب بوده اند، احتمال بروز این 
اختلالات بیشتر است. در این صورت، دریافت مشاوره های تخصصی 
می تواند به پذیرش و سازگاری بهتر با این تجربه کمک کند.عبدالله پور ادامه 
داد: دوران بارداری و زایمان، با وجود چالش های آن، تجربه ای شیرین 
محسوب می شود. ارائه کمک های به موقع و مشاوره های لازم می تواند 
اثرات منفی را کاهش داده و مادر را سریع تر به شرایط عادی زندگی 
بازگرداند.وی افزود: از این رو، توصیه می شود که زنان پس از زایمان، 
در صورت مشاهده هرگونه تغییر در خلق وخو، به تیم های تخصصی و 
مشاوران مراجعه کنند تا در سریع ترین زمان ممکن از بروز پیامدهای منفی 

پیشگیری شود.
*  سبک زندگی سالم؛ راهکاری برای کاهش تنش های پس از زایمان

  وی در پایان خاطرنشان کرد: برای حفظ سلامت باروری و بهبود سلامت 
روان، داشتن یک سبک زندگی سالم از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
این سبک زندگی شامل مراقبت های دوران بارداری، تغذیه مناسب، شرکت 
در کلاس های آمادگی برای زایمان و آگاهی همسران از نیازهای مادران 
است.عبدالله پور ادامه داد: حمایت همسر و خانواده نقش کلیدی در کاهش 
تنش های روانی، استرس و اضطراب مادران دارد.به گزارش قدس آنلاین ؛ 
به گفته وی؛ آگاهی بخشی به همسران درباره ویژگی های روحی و نیازهای 
زنان در دوران بارداری و پس از زایمان، می تواند تأثیر بسزایی در بهبود 

سلامت روان مادران داشته باشد./ جام جم آنلاین

خبر

گزارش اختصاصی// شغل یا حرفه به مجموعه 
وظایف و مسئولیت هایی اطلاق می شود که فرد 
برای کسب درآمد و تامین نیازهای زندگی خود 

انجام می دهد.
   شغل ها می توانند در زمینه های مختلفی از جمله 
صنعت، خدمات، آموزش، بهداشت، فناوری و بسیاری 
دیگر وجود داشته باشند. یک شغل معمولاً شامل 
وظایف مشخصی است که باید توسط فرد انجام 
شود و ممکن است نیاز به مهارت ها و دانش خاصی 
داشته باشد. انتخاب شغل مناسب نیازمند شناخت از 
توانمندی ها، علاقه مندی ها و اهداف شخصی فرد است. 
مشاغل به دو دسته عمده تقسیم می شوند و شامل 
مشاغل حقوق بگیر و مشاغل خوداشتغالی می باشد. 
افرادی که در مشاغل حقوق بگیر کار می کنند، معمولًا 
توسط کارفرماها استخدام می شوند و حقوق یا دستمزد 
دریافت می کنند اما در مشاغل خوداشتغالی افراد به طور 
مستقل و برای خودشان کار می کنند، مانند کارآفرینان. 
با انتخاب شغل مناسب، افراد می توانند در طول زندگی 
خود رضایت شغلی بیشتری داشته باشند و به اهداف 
حرفه ای و شخصی خود نزدیک تر شوند. دانش آموزان 
یکی از گروه هایی هستند که هر چه زودتر با مشاغل 
مختلف آشنا شوند می توانند در آینده شغل مناسب تری 

را برای خود برگزینند. 
   اهمیت آشنایی دانش آموزان با مشاغل

در دنیای امروز که با سرعت فراوانی در حال تغییر 
است، آشنایی دانش آموزان با مشاغل مختلف از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که آگاهی دانش آموزان از انواع مشاغل 
و مسیرهای شغلی موجود، می تواند به آنها کمک کند 
تا در آینده با اطمینان بیشتری شغل مناسب خود را 
انتخاب نمایند. یکی از اصلی ترین چالش هایی که 
جوانان با آن مواجه هستند، عدم شناخت کافی از 
شغل های مختلف و مسیرهای شغلی ممکن است. این 

مسئله باعث می شود که بسیاری از دانش آموزان پس 
از پایان تحصیلات خود با سردرگمی و عدم اطمینان 
در انتخاب شغل مواجه شوند. آشنایی دانش آموزان با 
مشاغل مختلف از طریق برنامه های آموزشی، کارگاه ها 
و بازدیدهای صنعتی، می تواند به آنها کمک کند تا با 
دنیای کار و حرفه های مختلف آشنا شوند و انتخاب های 
بهتری داشته باشند. آموزش و پرورش به عنوان یکی از 
ارکان اصلی جامعه، می تواند نقش مهمی در این زمینه ایفا 
کند. برگزاری برنامه های مشاوره شغلی، ارائه اطلاعات 
درسی مرتبط با مشاغل و ایجاد فرصت های کارآموزی 
برای دانش آموزان، از جمله اقداماتی است که می تواند 
به تحقق این هدف کمک کند. بسیاری از مدارس نیز 

با همکاری شرکت ها و سازمان ها، برنامه های ویژه ای 
برای آشنایی دانش آموزان با محیط کار و حرفه های 
مختلف اجرا می کنند. آشنایی دانش آموزان با مشاغل 

مختلف نه تنها به انتخاب شغل مناسب کمک می کند، 
بلکه به افزایش انگیزه و اعتماد به نفس آنها نیز منجر 
می شود. دانش آموزانی که با شناخت و آگاهی بیشتر 
وارد بازار کار می شوند، معمولاً عملکرد بهتری داشته 
و با رضایت بیشتری از شغل خود برخوردارند. در این 
زمینه لازم است که همه دستگاه های اجرایی و نهادهای 
مربوطه با همکاری و تعامل بیشتر، برنامه های جامع تری 
برای آشنایی دانش آموزان با مشاغل و مسیرهای شغلی 

تدوین و اجرا کنند. آینده ی جامعه در گرو تربیت نسلی 
است که با شناخت کافی از دنیای کار و حرفه، بتواند با 
اعتماد به نفس و انگیزه بیشتر وارد بازار کار شود و به 
توسعه و پیشرفت کشور کمک کند. مدارس با برگزاری 
کارگاه های آموزشی می توانند نقش مهمی در آشنایی 
دانش آموزان با انواع مشاغل داشته و دانش آموزان را 
در مسیری قر ار دهند که بتوانند در آینده شغل مناسبی 

انتخاب کرده و از آن رضایت داشته باشند. 
   برگزاری طرح پنجره ای به دنیای مشاغل 

    دبستان هیئت امنایی غلامحسین رضانیا با هدف 
آشنایی دانش آموزان با مشاغل مختلف و کمک 
به انتخاب شغل های آینده، کارگاه آموزشی برای 

دانش آموزان با عنوان طرح »پنجره ای به دنیای مشاغل 
و مهارت آموزی« را برگزار کرد. این کارگاه به همت 
ایران ملک شاهی مدیر دبستان و با همکاری معاونین، 
معلمان و والدین دانش آموزان برگزار شد. مدیر 
دبستان هیئت امنایی غلامحسین رضانیا در این باره 
گفت: هدف اصلی ما از برگزاری این کارگاه، آشنایی 
دانش آموزان با دنیای مشاغل و ایجاد انگیزه در آنها 
برای انتخاب شغل های مناسب در آینده است. ایران 
ملک شاهی افزود: ما معتقدیم که آگاهی از مشاغل 
مختلف می تواند به دانش آموزان کمک کند تا با شناخت 
بهتر از توانمندی ها و علاقه مندی های خود، تصمیمات 
بهتری برای آینده شان بگیرند. ملک شاهی بیان کرد: در 
این کارگاه، دانش آموزان با مشاغل مختلفی از جمله 
مهندسی، معلمی، قنادی، آتش نشانی، پستچی، فناوری 
و ... آشنا شدند. همچنین، والدین به عنوان مهمان در این 
کارگاه حضور داشتند و تجربیات خود را با دانش آموزان 
به اشتراک گذاشتند. وی خاطرنشان کرد: ما امیدواریم 
که با برگزاری این کارگاه ها، بتوانیم به دانش آموزان 
کمک کنیم تا با اعتماد به نفس بیشتری وارد دنیای 
کار شوند و انتخاب های بهتری برای آینده شان داشته 
باشند. ملک شاهی عنوان کرد: این کارگاه با استقبال 
گسترده دانش آموزان و والدین مواجه شد و بسیاری 
از شرکت کنندگان از برگزاری چنین برنامه هایی در 
آینده استقبال کردند. برگزاری کارگاه های آموزشی 
آشنایی با مشاغل و مهارت آموزی نقطه عطفی برای 
دانش آموزان می باشد که بتوانند در آینده انتخاب بهتری 
در زمینه انتخاب شغل مورد نظر خود داشته باشند و 
با اعتماد به نفس بالاتری به شغل مورد علاقه خود 
وارد شوند. برگزاری چنین کارگاه هایی باید در تمامی 
مدارس برگزار شود تا اطلاعات دانش آموزان در زمینه 
مشاغل مختلف افزایش یابد. در این زمینه نیز مشارکت 
و حضور والدین نیز نقش مهمی دارد چرا که مدارس 
به تنهایی نمی توانند برنامه های مد نظر را پیش ببرند و 
حضور و همکاری والدین در کنار کادر مدرسه کمک 
می کند مدارس بتوانند بهتر به اهداف آموزشی مدنظر 

دست پیدا نمایند. 

آشنایی دانش آموزان با مشاغلآشنایی دانش آموزان با مشاغل
کلید انتخاب شغل آیندهکلید انتخاب شغل آینده

گروه اجتماعی // خانه تکانی، سنتی است که از 
دیر باز در ماه های پایانی سال برای استقبال از 

بهار انجام می شود.
   در واقع نظافت خانه در آستانه شروع فصل 
بهار یک بخش از سبک زندگی ما ایرانی هاست 
که تمام خانه و وسایل آن را برای شروع 
نوروز گردگیری و تمیز کنیم. خانه تکانی روحیه 
کار دسته جمعی را در میان افراد یک خانه بالا 
می برد و نشان می دهد که مسئولیت پاکیزه نگه 
داشتن خانه نباید تنها بر دوش یک نفر باشد و 
بهتر است سایر اعضای خانواده با هم همکاری 
کرده و به طور دسته جمعی خانه تکانی کنند. همین 
همکاری جو صمیمانه ای را پدید می آورد و در این 
میان کودکان مسئولیت پذیری را فراخواهند گرفت 
و احساس مشارکت برای آنان درونی می شود. اما 
چگونه والدین می توانند فرزندان خود را به انجام 

خانه تکانی تشویق و ترغیب کنند؟ 
ارشد  کارشناس  ملک زاده رضوی،  ملیکا 
روان شناسی تربیتی در گفت وگو با جام جم به 

پرسش های ما پاسخ می دهد. 
 *  کودکان از چه سنی تمایل دارند در کارهای 

خانه به والدین کمک کنند؟ 
  کودکان ازسن ۳-۲سالگی به تدریج، تمایل به 
کمک درکارهای خانه دارند.این علاقه معمولا 
ازطریق تقلید ازوالدین شروع می شود. به طور 
خاص، از سنین ۵ -۴ سالگی می توان از 
کودکان انجام کارهای ساده ای مثل مرتب کردن 
اسباب بازی ها، گذاشتن لباس های خود در سبد یا 
کمد، کمک در آوردن وسایل سبک سفره غذایا 

کمک درجمع آوری لباس های شسته شده را 
درخواست کرد. کودکان بزرگ تر بین ۱۰-۷ سال 
می توانند کارهای پیچیده تری مثل شستن ظرف ها، 
گردگیری یا مرتب کردن اتاق خود را انجام دهند.

 *  با کمک گرفتن از کودک در کارهای خانه، چه 
ویژگی هایی در او تقویت می شود؟ 

  کمک در کارهای خانه می تواند ویژگی های 
مختلفی مانند مسئولیت پذیری، نظم، دقت، همکاری 
و احساس مشارکت در فعالیت های خانوادگی را 
درکودک تقویت کند.این کاربه کودک می آموزد که 
کار تیمی چگونه انجام می شودواهمیت همکاری 
رامتوجه می شود. بهتر است در ابتدا از کودک 
توقعات ساده و قابل دسترسی داشته باشیم و 
به تدریج پیچیدگی ها را افزایش دهیم. سختگیری 
زیاد می تواندباعث کاهش اعتماد به نفس کودک 
واحساس ناامیدی اوشود اما درعین حال باید 

انتظارات واقع بینانه ومنصفانه داشته باشیم.
*  چگونه از کودک در خانه تکانی کمک بگیریم؟

  برای این که خانه تکانی به تجربه ای مثبت و مفید 
برای کودک تبدیل شود، باید کارها طوری تنظیم 
شود که هم مناسب سن و توانایی های کودک 
باشد،هم جنبه سرگرمی داشته باشد.خانه تکانی را 
به عنوان یک پروژه خانوادگی معرفی کنید. نشان 
دهید که همه اعضای خانواده در این کار نقش 
دارند و کمک کردن برای همه جذاب است. این 
باعث می شود که کودک احساس مشارکت کند. 
از کارهای ساده و بی خطر شروع کنید. برای مثال 
جارو زدن مناطق کوچک یا شستن ظرف های 
خود کودک می تواند شروع خوبی باشد. این کارها 

باید قابل انجام و مطابق با توان کودک باشد. درنظر 
گرفتن بازی ها یا چالش  های کوچک می تواند 
کمک کند که کارها برای کودک جذاب تر شود. 
پس از هر مرحله از کار، کودک را با جملات 
مثبت و تشویق های ساده مانند »خیلی خوب 
انجام دادی!« یا »تو واقعا به ما کمک کردی!« 
تحسین کنید. این باعث می شود کودک احساس 

ارزشمندی و موفقیت کند. 
*  چه کارهایی را نباید به کودک محول کرد و 

برای او آسیب زننده است؟
  کمک گرفتن از کودک در خانه تکانی به شرطی که 
به طور معقول و با دقت انجام شود، برای کودک مضر 
نخواهد بود، بلکه می تواند فواید زیادی داشته باشد. 
کارهایی که برای کودک خیلی سنگین یا خطرناک 
است مانند تمیزکردن شیشه ها بامواد شیمیایی، 
جاروبرقی زدن در مکان هایی که می تواند آسیب زا 
باشد یا انجام کارهای سنگین مانند جابه جایی 
وسایل بزرگ را نمی توان به کودک محول کرد. 
بنابراین باید کارهایی که برای او مناسب است و 
به تناسب سن و توانایی اوست، انتخاب شود. اگر 
به کودک فشار زیادی وارد شود یا از او توقعات 
بیش از حد داشته باشید، ممکن است باعث استرس، 
ناراحتی و حتی اجتناب از کمک او در آینده شود. 
نکته مهم این که از کارهای خانه برای تنبیه کودک 
استفاده نکنید. اگر کودک به خانه تکانی به عنوان یک 
مجازات نگاه کند، می تواند باعث عدم علاقه و حتی 
انزجار او از انجام کارهای خانه شود. بنابراین باید 
به این نکته توجه کنید که خانه تکانی باید بخشی از 

زندگی خانوادگی باشد نه یک بار اضافی.

*  کودکانی را که تمایلی به انجام کار ندارند و 
بی نظم هستند چگونه باید تشویق کرد؟ 

اگر کودک تمایلی به انجام نظافت اتاق شخصی و 
همکاری در کارهای خانه ندارد، باید به شیوه ای 
مثبت و با تدبیر او را تشویق کرد. به جای تهدید یا 
اجبار، می توان از روش های تشویقی مانند توجه 
به علاقه مندی های کودک یا ساختن بازی هایی که 
در آن کارها به نوعی سرگرم کننده باشد، استفاده 
کرد. برای کودکانی که به شدت مقاومت می کنند، 
می توان از مشارکت تدریجی استفاده کرد؛ ضمن 
این که نقد منفی یا قضاوت های شدید در مورد 
بی نظمی یا عدم همکاری کودک در نظافت و 
خانه تکانی می تواند اعتماد به نفس او را کاهش 
دهد. بهتر است نقد به صورت سازنده و با تأکید بر 
جنبه های مثبت باشد. این روش به کودک کمک 
می کند که احساس ارزشمندی کند و در عین حال 

به رشد مهارت هایش ادامه دهد. 
*  آیا از جوایز برای وادار کردن کودک به انجام 

کارها می توان استفاده کرد؟
استفاده از جوایز و تشویق ها در صورتی مفید است 
که به طور معقول و نه افراطی باشد. اگر کودک 
انجام کاری را با رضایت انجام دهد و تشویق 

شود، می تواند احساس موفقیت کند و این انگیزه 
را تقویت کند. اما نباید این کار به شرط همیشگی 
تبدیل شود، زیرا هدف اصلی باید تقویت حس 
مسئولیت و خودمراقبتی باشد. در اینجا باید پدر 
و مادر به عنوان الگوی همکاری و مشارکت عمل 
کنند. آنها باید به کودک نشان دهند که کارهای 
خانه بخشی از مسئولیت های خانوادگی است و 
همه اعضای خانواده باید در آن مشارکت داشته 
باشند. همچنین باید محیطی مثبت و حمایتی ایجاد 
کنند تا کودک از انجام کار احساس رضایت و 

موفقیت کند.
* خانواده هایی که بچه های خیلی کوچک دارند و 
کودک درهنگام خانه تکانی درروند نظافت خانه 
سبب بروزاختلال می شود ، چگونه باید کنترل کرد؟ 
  این تصمیم بستگی به خانواده و کودک دارد. 
اگر کودک تمایل به کمک کردن دارد و می تواند 
به شیوه ای ایمن و مفید کمک کند، پس او را در 
فعالیت ها مشارکت دهید. اما اگر کودک خیلی 
کوچک است یا احساس می کنید که درمحیط 
خانه تکانی باعث مزاحمت می شود، می توان به 
مدت کوتاهی او را به فعالیت های دیگر مشغول 

کرد تا جو خانه تکانی حفظ شود.

چگونه از کودک در خانه تکانی کمک بگیریم؟ 

مشارکت کودکان در بازی خانه تکانی  مشارکت کودکان در بازی خانه تکانی  
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همچنین، والدین به عنوان مهمان 
در این کارگاه حضور داشتند و 
تجربیات خود را با دانش آموزان 

به اشتراک گذاشتند
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 گروه اجتماعی // اهالی روستای دهو در بخش تیاب شهرستان 
میناب با برگزاری جشنواره خیریه غذاهای سنتی، وسایل 
 سرمایشی مدارس ابتدایی این روستا را تعویض کردند تا 
دانش آموزان و معلمان با فراغ بال تنها به امر تحصیل علم و 

دانش بپردازند.
   زنان و مردان روستای دهو با نیت خیر با راه اندازی جشنواره 
خیریه غذاهای سنتی، سود فروش آن را برای خرید کولرگازی و 
تعویض کولرهای مدارس ابتدایی پسرانه و دخترانه روستا هزینه کردند.
مشارکت اجتماعی مردم روستای دهو مسبوق به سابقه بوده و در 
شرایط مختلف داوطلبانه پیشقدم می شوند تا گرهی از مشکلات روستا 
را باز کنند و این بار در حرکتی خیرخواهانه و برگزاری جشنواره 
خیریه فروش غذاهای سنتی، اقدام به تعویض وسایل سرمایشی 
مدارس روستا کردند.حاصل این اقدام ارزنده و کم نظیر، نونوار شدن 

کولر کلاس های درس و نمازخانه های مدرسه های ابتدایی دخترانه 
و پسرانه روستای دهو شد.

*  ۲۳۴ میلیون و ۲9۵ هزار تومان سود فروش جشنواره غذایی
   حسن زاهدی، مدیر کانون فرهنگی هنری میثاق مسجد 
صاحب الزمان)عج( روستای دهو در گفتگو با خبرنگار شبستان عنوان 
کرد: با توجه به فرسوده بودن وسایل سرمایشی مدارس ابتدایی پسرانه 
و دخترانه روستا، فراخوان برگزاری جشنواره غذایی با همکاری هیات 
امنا مساجد، کانون فرهنگی هنری، پایگاه بسیج، گروه جهادی، دهیاری 
و شورای اسلامی روستا اعلام شد.وی با بیان اینکه این جشنواره 
پنجشنبه دوم اسفند ماه جاری از ساعت ۱۸ تا ۲۲ برگزار شد، افزود: 
سود فروش این جشنواره ۲۳۴ میلیون و ۲9۵ هزار تومان شد.مدیر 
کانون فرهنگی هنری میثاق روستای دهو با اشاره به اینکه یکی از 
اهالی روستا روز بعد مبلغ ۵۰ میلیون تومان به جشنواره کمک کرد، 

گفت: مبلغ ۶۰ میلیون تومان نیز اولیا دانش آموزان پرداخت کردند.
*  کمک ۱۳۵ میلیون و ۷0۵ هزار تومانی خیرین روستا/خریداری 

۱0 دستگاه کولر
   وی با ذکر این نکته که ۱۳۵ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان نیز 
خیرین روستا برای این امر خیر کمک کردند، افزود: پس از جمع 
آوری کمک ها، ۱۰ دستگاه کولر گازی به مبلغ ۴۸۰ میلیون تومان 
برای مدارس ابتدایی روستا خریداری شد. به گزارش شبستان ، 
گفتنی است؛ روستای دهو با بیش از چهار هزار نفر جمعیت در 
۱۷ کیلومتری میناب واقع شده است و این روستا ۱۴ شهید و 
جانباز و ۲۳۲ رزمنده دارد و این جشنواره، بیانگر روحیه همدلی 
و مسئولیت پذیری اجتماعی اهالی با سخاوت این روستاست.طرح 
»اهدای کتاب=اهدای دانایی« یکی از برنامه های فاخر فرهنگی 
روستای دهو است که متولیان طرح هر ماه در یکی از محله های 
روستای بزرگ دهو حضور یافته و علاوه بر اهدای کتاب به نونهالان 
و کودکان، با اجرای برنامه هایی از جمله قصه خوانی و برگزاری 

مسابقه، سعی در ترویج فرهنگ کتابخوانی دارند.

جشنواره ای که مدارس دهو را خُنک کرد
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فرید خرمی سرپرست هیئت ورزش های الکترونیک 
هرمزگان شد

  گروه ورزشی//  با حکم رئیس انجمن ورزش های 
الکترونیک ایران، فرید خرمی سرپرست هیئت ورزش های 
الکترونیک استان هرمزگان شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
در حکم لقمان شاورانی، رئیس انجمن ورزش های الکترونیک 
ایران آمده است: »با استعانت از درگاه خداوند منان و استناد 
به اساسنامه انجمن های ورزش های الکترونیک به موجب این 
حکم به عنوان سرپرست هیئت ورزش های الکترونیک منصوب 
می شوید. توفیق شما را در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران، اعتلای ورزش کشور و توسعه این رشته نوین 

ورزشی را از خداوند متعال خواهانم.«

شرکت ۳0 تیم درطرح مهارت آموزی در بستک
  گروه ورزشی//  در راستای اجرای طرح مهارت آموزی 
ورزشی، مسابقات فوتسال مقاطع مختلف تحصیلی با حضور 
۱۱ تیم مقطع ابتدایی، ۱۲ تیم مقطع متوسطه اول و ۷ تیم مقطع 
متوسطه دوم که جمعا ۳۰ تیم شرکت کننده به مدت دو روز در 
سالن های ورزشی شهر بستک و روستای زنگارد به رقابت 
پرداختند .به گزارش خبرنگار دریا ؛  پس از پایان رقابت ها، دو 
تیم از مقطع ابتدایی، مولوی زنگارد و ۱۲ فروردین برکه لاری، 
دو تیم از مقطع متوسطه اول، فردوسی ایلود و آزادی نصیری 
و دو تیم از مقطع متوسطه دوم، مصطفویه و نمونه صالحین به 

ترتیب مقام اول و دوم کسب کردند.

ورزشی

خبر

صابریصابری سکاندار هیئت کاراته هرمزگان شد سکاندار هیئت کاراته هرمزگان شد

حسین نارنجی  نسب -گروه ورزشی //  مجمع انتخابی 
هیات کاراته هرمزگان با حضور مزدا صوفی سرپرست 
فدراسیون کاراته، مظفر مهری خادمی نسب مدیر کل 
ورزش و جوانان هرمزگان، روزبه زابلی و فاطمه مرادی 
معاونان امور ورزش و بانوان و اعضای مجمع در سالن 

هیئت تیراندازی  استان برگزار شد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی نوبانی،مهدی فولادی 
و مهدی صابری، سه کاندیدای این مجمع بودند که 
روانه انتخابات شدند اما پیش از شروع مجمع، نوبانی 
و فولادی، در مجمع حاضر نشدند و به عنوان انصراف 
تلقی گردید تا انتخابات با یک نفر به نام مهدی صابری 

برگزار شود.در نهایت پس از رای گیری که به صورت 
 کتبی برگزار شد از ۲۰ رای اخذ شده مهدی صابری با 
۱9 رای برای مدت چهار سال به عنوان رئیس 
هیات استان انتخاب شد.همچنین با رای اعضا 
مجمع به ترتیب طلعت حیدری، مریم مضیئی، 
محمود زندیار، امیرپرویز کلاهی و اسماعیل خلیلی 
 به عنوان نایب رئیس، خزانه دار و سه عضو هیات 
 رئیسه هیأت کاراته استان انتخاب شدند.

سرپرست فدراسیون کاراته در این مجمع بیان کرد: 
 هرمزگان  توانمندی های بسیاری دارد و با وجود 
نیروی انسانی متخصص و ورزشکاران مستعد فراوان می 

تواند آینده روشنی داشته باشد.
   مزدا صوفی بیان کرد: برای موفقیت کاراته در 
استان هاباید وفاق و همدلی وجود داشته باشد و هیئت 
از تمام ظرفیت های جامعه کاراته بهره برداری کنند. وی 
همچنین از لزوم مشورت پذیری در فرایند تصمیم گیری ها 
اشاره کرد و افزود: در تصمیم گیری نهایی در موردکاراته 
 استان با رئیس هیئت کاراته خواهد بود.و روسای 
هیئت های استانی باید به دنبال جذب حامی مالی و 
منابع اقتصادی برای موفقیت های بیشتر باشند.سرپرست 
فدراسیون کاراته افزود : توسعه کاراته باید براساس 
 عدالت و تقسیم عادلانه صورت گیرد و راه رسیدن به 
این هدف تنها توجه به قانون و تبعیت از مبادی قانونی 
است. مهدی صابری پس از انتخابش از سوی مجمع 
کاراته استان گفت: تمام تلاشم را می کنم تا به عنوان 
رئیس هیئت کاراته برای موفقیت کاراته قدم بردارم وی 

افزود: از اعضای مجمع که به بنده اعتماد کردند ورای 
دادند تشکر می کنم .در ادامه مظفر مهری خادمی نسب 
مدیرکل ورزش و جوانان استان گفت: استان هرمزگان 
پتانسیل بالا وطرفداران زیادی در رشته کاراته دارد که 
باید با برنامه ریزی و بکارگیری تمامی ظرفیت ها در 
راستای توسعه و قهرمان پروری این رشته  تلاش کرد.
وي با تاکید بر اهمیت کاراته برای ورزش استان، ادامه 
داد: با فراهم شدن فضا و امکانات باید ورزشکار این 

رشته هم تربیت شود .
  وی افزود:باید با برنامه ریزی کردن این رشته پرمدال 
و پرمخاطب بایدگام برداشت و خانواده ها را به سمت 

این ورزش سوق داد .مدیرکل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان اظهار کرد: با توجه به طرفداران زیاد این رشته 
و موفقیت های آن، توجه به این رشته بیش از سابق شده 
و لازم است تا برای توسعه و قهرمان پروری نگاه ویژه ای 
داشت . وی افزود: در دوره های قبل مسئولین هیئت 
کاراته استان زحمات زیادی در توسعه و گسترش این 
رشته کشیدند که جا دارد ازسرپرست و روسا و اعضاء 
سابق این هیات تشکر و قدردانی کنم و مسئولین جدید 
هیئت قطعا برای پیشبرد اهداف و هموارکردن مسیر 
موفقیت در این رشته باید از تجربه های آنها نیز استفاده 

کنند .

 
از سوی هیئت فوتبال   // گروه ورزشی 
شهرستان بندرعباس، تورنمنت جام بانوی 
 فوتسال شهرستان بندرعباس با حضور 
سه تیم کیمیا، شهدای قائم و مقاومت میناب به 
مدت سه روز در سالن شهید ابراهیم جعفری 

)شهرک باهنر( بندرعباس برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پایان این مسابقات، 
تیم مقاومت میناب به عنوان قهرمانی دست 

 یافت. بهترین مربی این مسابقات خانم مهرابی از 
تیم مقاومت میناب، بهترین بازیکن زهرا دیودار از 
تیم مقاومت میناب و بهترین دروازه بان ثنا جعفری 

از تیم کیمیا انتخاب شدند.
 نماینده هیئت در این مسابقات فاطمه زارع زاده، 
 ناظر بازی ها سالاری و داوران مسابقات، 
کبرا چاشتی، هدیه هاشمی پور، لیلا چاشتی و 

معصومه گردابی بودند.

لیگ برتر فوتسال باشگاه های هرمزگان؛لیگ برتر فوتسال باشگاه های هرمزگان؛

 آبی پوشان تنگه هرمز جام قهرمانی را به جزیره بردند 
پایان موفق تورنمنت جام بانوی فوتسال

 با قهرمانی مقاومت میناب 

 گروه ورزشی //   لیگ برتر فوتسال باشگاه های هرمزگان با 
قهرمانی آبی پوشان تنگه هرمز به پایان رسید.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در روز پایانی مسابقات لیگ برتر 
فوتسال استان هرمزگان، تیم آبی پوشان تنگه هرمز باپیروزی 
۳ بر ۱ مقابل مقاومت مارم فین  قهرمان این دوره از مسابقات 
شد. رقابت های لیگ برتر فوتسال هرمزگان با شرکت 9 تیم در 
دو گروه برگزار شد و پس از برگزاری دور اول این رقابت ها، 
چهار تیم آغوشک جاسک، امید سرزه سیریک، مقاومت مارم 
فین و آبی پوشان تنگه هرمز به مرحله بعد راه یافتند. در این 
مرحله از رقابت ها، تیم های صعودکننده به صورت دوره ای با هم 

بازی کردند که در پایان، تیم آبی پوشان هرمز با پیروزی ۳ بر 
۱ و با کسب 9 امتیاز جام قهرمانی را از بندرعباس به جزیره 
هرمز برد تا این تیم هرمزی نشان دهد که فوتسال جزیره پر 
از استعدادهای ناب فوتسالی است و مسئولان باید نگاه 
 ویژه تری به ورزش و به خصوص فوتسال این جزیره داشته

 باشند.اختتامیه مسابقات لیگ برتر فوتسال استان با حضور مهدی 
دسینه رئیس هیئت فوتبال هرمزگان، احمدی زاده عضو هیئت 
رئیسه فوتبال استان و رئیس هیئت فوتبال شهرستان بندرعباس، 
بنده بخشدار بخش هرمز و همچنین بازیار و پیروانی رئیس 
کمیته های داوران و فوتسال هرمزگان در سالن فجر بندرعباس 

برگزار و تیم های آبی پوشان تنگه هرمز به همراه مقاومت مارم 
فین به ترتیب قهرمان و نایب قهرمان مسابقات شدند.در این آیین، 
سعید فیاضی از تیم آغوشک جاسک به عنوان آقای گل مسابقات، 
محسن ناصر نیا بهترین مربی و سجاد گدری عنوان بهترین بازیکن 
را به خود اختصاص دادند.رقابت های لیگ برتر فوتسال استان با 
شرکت 9 تیم در دو گروه ۵ تیمی برگزار شد. در گروه اول، تیم های 
امید سرزه، آغوشک جاسک، منتظران بندرعباس، خلیج فارس 
 سولقان و تمدن خورگو و در گروه دوم، تیم های مقاومت مارم فین، 
آبی پوشان تنگه هرمز، تنب نو  سیریک و درگز هرمزگان با هم 

رقابت کردند.

قهرمانی تیم مهندسین توسعه ساحل دریا درلیگ بدمینتون بانوان بندرعباس
گروه ورزشی// درپایان نخستین دوره لیگ 
بندرعباس  شهرستان  بانوان  بدمینتون 
 تیم مهندسین توسعه ساحل دریا به 
مقام قهرمانی دست یافت. تیم های معدن 
مس وماسه شهدوستی و پالایش نفت 

بندرعباس به ترتیب دوم و سوم شدند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  این دوره از 
مسابقات با حضور تیم های پالایش نفت 
بندرعباس، مهندسین توسعه ساحل دریا، 
معدن شن و ماسه شهدوستی، مدرسه 
انگلیسی سارا الف، مدرسه انگلیسی سارا ب، 

حجاب و شرکت گاز برگزار شد.

گروه ورزشی //  مراسم افتتاحیه باشگاه کاراته jka شهدای 
خراجی رودان با دعوت از سنسی عبدالله سدید پناه 
،پیشکسوت و نماینده jka شهرستان رودان، سنسی حسین 
رمضانی ریاست انجمن کاراته استان هرمزگان ، دکتر حسین 

تنی قهرمان و عضو تیم ملی کارگران کشور برگزار شد .
  به گزار ش خبرنگار دریا ؛ در ابتدا کاراته کاها به اجرای تکنیک با 
مربیگری  معین صالحی پور پرداختند. سپس از محمدرضا شمسایی 
قهرمان خردسال کاتای استان دعوت شد تا نمایش کاتا را داشته باشد 
.در ادامه سنسی عبدالله سدید پناه به بیان نکاتی در خصوص اهمیت 

ورزش و قدمت رشته کاراته در شهرستان رودان پرداختند. 

    همچنین از استاد پردل رمضانی بینانگذار کاراته استان یاد 
نمودند. 

  در ادامه سنسی حسین رمضانی ریاست انجمن کاراته استان ضمن 
تشکر از همراهی خانواده ها از تاثیر ورزش بر روابط اجتماعی و تاثیر 
مثبت بر  عملکرد درسی ورزشکاران سخنانی ایراد نمودند و برای این 
عزیزان آرزوی موفقیت های روز افزون کردند. قهرمان نامی کاراته 
استان ضمن اشاره به پتانسیل بالای کاراته کاهای بخش خراجی رودان 
و ایجاد انگیزه قهرمانی در این ورزشکاران ،یک تخته کامل تاتامی 
کاراته به باشگاه شهدای خراجی اهدا نمودند و برای کاراته کاهای 

بخش خراجی آرزوی کسب افتخار و موفقیت کردند.

افتتاح باشگاه کاراته jka  رودان
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فروردین :
امروز می توانید در راه رسیدن به اهدافتان قدم 
بردارید؛ تنها کافی است استمرار داشته باشید 
و از تلاش کردن دست برندارید. اهدافتان را دنبال کنید به آنچه 
که می خواهید برسید؛ زیرا شما لایق بهترین زندگی هستید. اگر 
احساس می کنید در ارتباط عاطفی تان دچار مشکل شده اید؛ بهتر 
است کمی از یکدیگر فاصله بگیرید و درباره زندگی تان بیشتر 

فکر کنید.  
  اردیبهشت :

مقداری از زمان خود را به رسیدگی به پوستتان 
اختصاص دهید. اگر به دنبال راهی برای ادامه 
تحصیل هستید؛ حتماً آن را در اولویت کارهایتان 
قرار دهید. برای آنکه بتوانید اعتمادبه نفس خود را افزایش دهید؛ 
تمرین هایی مانند پیداکردن نقاط قوت و ضعف خود انجام دهید و 
بیش از آنکه بخواهید روی نقاط ضعفتان تکیه کنید به دنبال رشد 

نقاط قوتتان باشید.
  خرداد :

مراقب باشید که چه کسانی را وارد زندگی 
شخصی تان می کنید. به دیگران اجازه ندهید که از 
چهارچوب های شما عبور کنند و شما را مجبور 
به انجام کارهایی که به آنها علاقه مند نیستید؛ کنند. اگر احساس 
می کنید که دچار سردرگمی شده اید؛ بهتر است کمی به خودتان 
استراحت دهید و دوباره برنامه ریزی کنید؛ اما هیچگاه ناامید 

نشوید و دست از تلاش کردن برندارید. 
  تیر :

اگر می خواهید در زندگی آرامش بیشتری را 
تجربه کنید؛ باید یاد بگیرید که چگونه تمایل خود 
را نسبت به لذت بردن از زندگی چندین برابر کنید. 
دیگران را بابت اشتباهاتشان سرزنش نکرده و سعی کنید که افراد 
را از روی ظاهر قضاوت نکنید و به جای درک کردن آنان را به 

تمسخر نگیرید.
  مرداد :

به دنبال راهی باشید که بتوانید در مدت زمان 
کوتاه تری به اهدافتان رسیدگی کنید و از تجارب 
دیگران نهایت استفاده را ببرید یا با افراد موفق 
درباره اهدافتان صحبت کنید و از آنان نیز کمک بخواهید. 
درگذشته اشتباهی کرده اید که ممکن است امروز نتایج بد آن را 
در زندگی تان مشاهده کنید؛ اما نگران نباشید که خداوند به کمک 

شما می آید. 
 شهریور :

اگر می خواهید آرامش بیشتری داشته باشید؛ توقع 
خود را از دیگران تا حد ممکن کاهش دهید و 
در برابر حرف های آنان حساسیت بیش از اندازه 
نشان ندهید؛ زیرا این کار می تواند شما را از پای در بیاورد. به 
دیگران اهمیت ندهید و آن طور که باب میلتان است زندگی کنید؛ 
زیرا اگر بخواهید آن طور که اطرافیانتان دوست دارند زندگی کنید! 

به زودی احساسی مانند حسرت در زندگی تان تجربه می کنید. 
 مهر :

مسئولیت های بیشتری بر عهده خود بگیرید و 
اجازه ندهید که دیگران برای شما و زندگی تان 
تصمیم بگیرند. به دنبال ارتقای جایگاه شغلتان 
بگردید و سعی کنید در کنار آن یک بیزینس کوچک برای 
خودتان راه بیندازید. مطمئن باشید که با استفاده از خلاقیت در 
کارهایتان می توانید سود بیشتری نسبت به گذشته داشته باشید. 
امروز زمان مناسبی است تا وقت خود را در کنار دوستانتان سپری 

کنید و از بودن در کنار آنها لذت ببرید.
 آبان :

امروز باید توانایی های واقعی خود را به نمایش 
بگذارید تا دیگران متوجه شوند که چه فرد 
با استعدادی هستید. از اینکه افکار واقعیتان را نسبت به برخی 
مسائل بر زبان بیاورید؛ نترسید و مطمئن باشید که با انجام این کار 
دیگران شجاعت شما را تحسین خواهند کرد. رویاپردازی بیش 
از حد را کنار بگذارید و کمی واقع بین باشید و در کارهایتان تمام 

جوانب را در نظر بگیرید. 
 آذر :

به فکر راهی برای بهبود ذهن ناخودآگاه خود 
باشید تا نگرانی ها را از شما دور کند، اقداماتی 
مانند مدیتیشن و یوگا می تواند به شما دراین  رابطه 
کمک بسیاری داشته باشد. در تصمیم گیری های خود لازم است به 
قلب خود بیشتر گوش دهید و شک وتردید را کنار بگذارید. روابط 
شما با همسرتان بسیار خوب و مطلوب است؛ بنابراین از ایجاد 

تغییرات دراین رابطه خودداری کنید. 
 دی :

امروز برای برنامه ریزی کردن کمی وقت بگذارید 
و در اولویت بندی های خود تغییراتی ایجاد کنید 
تا بتوانید به نتایج بهتری هم برسید. گاهی اوقات 
بهتر است دررابطه با بهبود روابط خود فکری داشته باشید تا مبادا 
روابط مهم خود را دچار بحران کنید. همیشه و در همه جا به 
دنبال انجام علاقه مندی هایتان باشید و از انجام کارهایی که به آن 

علاقه ای ندارید؛ دست بکشید.
   بهمن :

امروز باید نگاه خود را به زندگی تغییر دهید؛ آن 
را جدی تر بگیرید و لذت های زودگذر زندگی را 
کنار بگذارید و به فکر موفقیت های طولانی مدت 
باشید. مطمئن باشید که به زودی نتایج تلاش و کوشش های خود 

را خواهید گرفت؛ به شرط آنکه به اندازه کافی صبور باشید.
  اسفند : 

بیش از حد نسبت به فرزندان خود سخت گیر 
هستید و این کار باعث ازبین رفتن انگیزه آنها برای 
تلاش کردن می شود. بلندپروازی بیش از حد را 
کنار بگذارید و کمی واقع گرا باشید. مطمئن باشید که می توانید 
با استفاده از توانایی ها و استعدادهایتان و کمی انعطاف پذیری در 
برابر سختی های زندگی به تمام خواسته های خود دست پیدا کنید. 

جنوب کشور

طالع بینی سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // معاون وزیر 
و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش  و پرورش گفت: توازن 
شهریه میان مدارس مناطق مختلف کشور برقرار خواهد 
شد و برای مدارسی که با شهریه پایین امکان مدیریت بهینه 

ندارند، افزایش حداقلی در نظر گرفته شده است .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد محمودزاده در نشست با 
خبرنگاران در بوشهر افزود: شهریه مدارس با مشارکت والدین و 
مؤسسان تعیین می شود و بر اساس سیاست های ابلاغی، امسال نیز 
تلاش داریم شهریه مصوب با شهریه دریافتی مطابقت داشته باشد.
وی با تاکید بر در نظر گرفتن توان اقتصادی خانواده ها و حفظ 
کیفیت آموزشی یادآور شد: حدود ۲.۵ میلیون دانش آموز معادل 
۱۵ درصد کل دانش آموزان در مدارس غیردولتی تحصیل می کنند .

*  نظارت بر مدارس غیردولتی و برخورد با متخلفان
   محمودزاده گفت: بر اساس مواد ۸ و 9 قانون تأسیس مدارس 
غیردولتی، نظارت دقیقی بر عملکرد این مدارس صورت انجام 
می شود و امسال با هزار و ۳۴ مدرسه متخلف برخورد شده و 
۸۸۶ مدرسه تعطیل شده اند.وی افزود: با هرگونه تخلف، ازجمله 
دریافت شهریه غیرمجاز، برخورد جدی خواهد شد و در این 

راستا، مجموعه آموزشی گاج نیز به دلیل تخلفات انجام شده 
تعطیل شد.محمود زاده تصریح کرد: این سازمان راهبردی علاوه 
بر کمک به اقتصاد آموزش  و پرورش، در کیفیت  بخشی آموزشی 
و تحقق عدالت آموزشی نیز نقش بسزایی دارد.وی افزود: در 
صورت نبود مدارس غیردولتی، دولت باید ۲۰ هزار مدرسه 
احداث و ۸۰ هزار نیروی رسمی جدید استخدام کند که این 
موضوع بار مالی سنگینی بر دوش دولت خواهد گذاشت.معاون 
وزیر آموزش  و پرورش گفت: مدارس غیردولتی نقش مهمی 
 در اقتصاد آموزش و پرورش و برقراری عدلت آموزشی ایفا 
می کنند.وی با بیان اینکه پیشرفت علمی یک ضرورت جهانی 
است، اما آنچه ما را متمایز می کند، مسائل تربیتی و پرورشی 
است، افزود: در حوزه استفاده از فناوری های جدید و 
دستاوردهای علمی باید پیشتاز باشیم و در حوزه های تربیتی و 

فرهنگی نیز الگوسازی کنیم.

*  اجرای سیاست های دولت در حمایت از آموزش  و پرورش
  محمودزاده با اشاره به سیاست های حمایتی دولت چهاردهم 
از نظام آموزشی تصریح کرد: در این دولت، با توجه به فضای 
مناسب ایجادشده، حمایت های متعددی از سوی خیرین، صنایع 
و ۲۷ دستگاه اجرایی در راستای مسئولیت های اجتماعی برای 
ارتقای آموزش  و پرورش در حال عملیاتی شدن است.وی عدالت 
آموزشی و تربیتی را از اولویت های اصلی دانست و گفت: امیدواریم 
در دولت چهاردهم این هدف بهتر از سال های گذشته محقق شود.

*  توانمندسازی معلمان و بهبود کیفیت آموزش
  معاون وزیر آموزش وپرورش بر اهمیت توانمندسازی نیروی 
انسانی تأکید کرد و گفت: معلم، محور اصلی آموزش است و 
مدارس دولتی و غیردولتی، باید شرایطی فراهم شود که منزلت و 
معیشت معلمان حفظ شود.وی با اشاره به اینکه معلمان مدارس 
غیردولتی ۳۰ ساعت در هفته تدریس می کنند و بیمه آن ها نیز 

کامل است، افزود: توانمندسازی این معلمان در دستور کار قرار 
دارد و تاکنون ۱۰۰ هزار نفر در دوره های ۶۰ ساعته آموزش های 

حرفه ای شرکت کرده اند.
*  هوش مصنوعی و سواد رسانه ای در برنامه های آموزشی

  معاون وزیر آموزش و پرورش به ضرورت بهره گیری از 
فناوری های نوین در فرآیند یاددهی-یادگیری اشاره کرد و گفت: 
دانش آموزان از نظر رسانه ای جلوتر از کتاب های درسی هستند 
و باید آموزش های مرتبط با سواد رسانه ای و هوش مصنوعی را 
در مدارس گسترش دهیم.وی اضافه کرد: تدوین محتوای جدید 
سواد رسانه ای برای سال تحصیلی آینده جهت ارتقای مهارت های 

دانش آموزان در مواجهه با فضای مجازی در دستور کار است.
*  سهم مدارس غیردولتی در استان بوشهر

  مدیرکل آموزش وپرورش استان بوشهر نیز در این نشست گفت: 
۱۸ درصد مدارس استان غیردولتی هستند و ۴9 هزار و 9۰۲ 
دانش آموز در ۵۲۷ مدرسه غیردولتی تحصیل می کنند.غلامرضا 
دانش فر با بیان اینکه این مدارس در کنار آموزش وپرورش، نقش 
مهمی در ایجاد اشتغال برای معلمان دارند، افزود: نگاه ما به این 
مدارس، تعامل سازنده است و باید از ظرفیت آن ها به درستی 

بهره برداری شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش:  

توازن شهریه بین مدارس کشور برقرار می شودتوازن شهریه بین مدارس کشور برقرار می شود
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدرس 
دانشگاه و پژوهشگر یزد گفت: نوع معماری 
در بافت قدیم یزد، نمادی عینی از خلاقیت و 

هوشمندی انسان در سطح کشور است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ » مهدی قاضی نسب« 
در سی و یکمین نشست علمی، تاریخ یزد با موضوع 
سیر تطور نما و منظر شهری با نگاهی به معماری بومی 
یزد که به همت مدیریت اسناد و کتابخانه ملی استان 
در مجتمع امام علی )ع( برگزار شد افزود: یزد شهری 
است که در میان کویر ایران همچون نگینی درخشان 
برآمده است .وی ادامه داد: این شهر با تاریخی غنی 
و فرهنگی پر جنب و جوش است که در هر کوچه 
و محله  آن موج می زند و با معماری منحصر به  فرد و 
ساختارهای تاریخی کهن نه تنها از نظر زیبایی بلکه به 
عنوان نمادی از معماری اصیل ایرانی اسلامی در برابر 
شرایط سخت جغرافیایی که شایسته بررسی است.این 
محقق یزدی بیان کرد: بافت تاریخی یزد که در فهرست 
میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده شامل مجموعه ای 
از خانه های خشتی، بادگیرها، آب انبارها و مساجد 
است که هر یک داستانی از گذشته  دور این سرزمین 

به درستی روایت و پیش چشم همگان قرار داده است.
قاضی نسب با قدردانی از برگزاری اینگونه نشست های 
تاریخی و فرهنگی بیان کرد: در این نشست ها باید به 
بررسی و تحلیل ویژگی های معماری این بافت پرداخته 
و اهمیت حفظ و نگهداری آن را از جنبه های مختلف 
فرهنگی، تاریخی و اجتماعی مورد بررسی قرار دهیم.

در این نشست گزینه های پیشنهادی طراحی نماهای 
بلوارها و خیابان های اصلی شهر به صورت تصویری 
تشریح شد و سلسله نشست های تاریخ یزد به صورت 
هفتگی توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی استان در 
حال برگزاری است.در بافت تاریخی یزد، دیوارهای 
تنومند کاهگلی با آبی آسمان در هم آمیخته و همزیستی 
هوشمندانه انسان و طبیعت سرسخت در لابه لای 
طاق ها، بادگیرها و ساباط ها به خوبی حس می شود.

یزد اولین شهر خشتی جهان است که آوازه و شهرتش 
در کل دنیا پیچیده و به دلیل وجود آثار گران بها و 

ارزشمند و معماری و بافت منحصر بفرد خود، سالانه 
گردشگران داخلی و خارجی زیادی را به خود جلب 
 می کند.کوچه پس کوچه های زیبا بافت، بادگیرها و 
ساباط ها و طاق های سنتی در بافت تاریخی بسیار 
جالب دیدنی است و وجود بافت کهن و تاریخی یزد 
سبب شده تا ما به این موضوع بیشتر فکر کنیم که 
 گذشتگان ما تا چه اندازه دست دوستی با طبیعت 
داشته اند.بافت تاریخی یزد دارای ۷۷ محله با قدمتی به 
طول ۲۵۰۰ سال می باشد که در ۱۸ تیرماه سال 9۶ در 
سازمان ملی میراث جهانی یعنی یونسکو به ثبت رسید 
و یکی از بافت های دست نخورده مسکونی در جهان 
و تاریخ بشر محسوب می شود و همچنان زندگی در 
این بافت جریان دارد .بافت تاریخی یزد بسیار وسیع 
بوده و بیش از ۷۰۰ هکتار را در خود جای داده است؛ 
کوچه پس کوچه های کاهگلی، خانه ها و عمارت ها و 
مساجد و اماکن قدیمی و ساباط ها و بادگیرها و سایر 

بناهایی که از جنس خشت ساخته شده اند، جزئی از 
این بافت تاریخی هستند.استان یزد یکهزار و ۶۰۰ اثر 
تاریخی ثبت شده غیر منقول و ۶۰۰ بنای تاریخی ثبت 
شده ملی دارد که میزبان گردشگران داخلی و خارجی 
است.یزد در کنار استان های فارس و اصفهان به عنوان 
مثلث طلایی گردشگری ایران مقصد اول گردشگران 
خارجی و اروپایی بوده به گونه ای که استقبال گردشگران 
خارجی از این شهر تا پنج برابر افزایش داشته و همین 

امر گردشگری را محور توسعه استان قرار داده است.این 
استان ۲ هزار و ۲۷۰ هکتار بافت تاریخی دارد و شهر 
یزد به عنوان نخستین شهر خشت خام و دومین شهر 
تاریخی جهان دارای بافت تاریخی ارزشمندی است.
یزد با عناوینی همچون شهر بادگیرها، شهر کار و کاریز 
و کاهگل، دارالعباده، دارالعلم و دارالعمل، حسینیه ایران، 
شهر دوچرخه ها، شیرینی، شهر قنات، قنوت و قناعت و 

شهر آتش و آفتاب شناخته می شود.

مدرس دانشگاه: 

معماری یزد، نمادی از خلاقیت انسان است

آگهی  تجدید مزایده 
شهرداری بندرلنگه در نظر دارد به استناد مجوز به  شماره 125934/ش مورخ 1402/05/13 و 126020/ش مورخ 
1403/07/23 و 126088/ش مورخ 1403/08/21 و 126199/ش مورخ 1403/12/01 شورای محترم اسلامی شهر 
بندرلنگه محلهایی به شرح جدول ذیل جهت نصب کیوسک با سازه ساندویچ پنل ، درب سکوریت شیشه ایی و درب 
برقی )سازه های متحدالشکل ( بصورت  قرارداد اجاره یکساله به اشخاص واجد الشرایط واگذار نماید لذا کلیه متقاضیان 
می توانند از روز چهارشنبه مورخ  1403/12/08 لغایت روزچهارشنبه مورخ  1403/12/15 تا ساعت 19:00 جهت 
دریافت اسناد ومدارک شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روز شنبه مورخ. 1403/12/25 مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را 

تسلیم و رسید دریافت نمایند. زمان بازگشایی پاکات روزیکشنبه مورخ 1403/12/26 ساعت  10:00می باشد .

شهرداری بندرلنگه

نوبت اول

سایر شرایط:
1- پرداخت  مبلغ سپرده شرکت در مزایده  به صورت واریز نقدی به شماره حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران 

720771009189851001 و یا ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد.
2- برندگان اول دوم وسوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 

خواهد شد.
3- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد سپرده وپیشنهاداتی که پس از موعد مقرر  رسیده باشد ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
4- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

5- شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 5003093502000010 می باشد .

شناسه آگهی : 1889850

مساحت
)مترمربع(

20

20
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45
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1000

اجاره پایه ماهیانه 
)ریال( 

30/000/000

30/000/000
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16/000/000
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18/000/000

20/000/000
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360/000/000

360/000/000

360/000/000

192/000/000

180/000/000

216/000/000

240/000/000

مبلغ پیش 
پرداخت )ریال(

100/000/000

100/000/000

100/000/000

100/000/000

100/000/000

100/000/000

200/000/000

مبلغ سپرده 
)ریال(

18/000/000

18/000/000

18/000/000

9/600/000

9/000/000

10/800/000

12/000/000

آدرس محل اجاره

ضلع جنوبی بلوار معلم روبروی مرکز آموزش فنی و حرفه ایی

ضلع جنوبی بلوار معلم روبروی مرکز آموزش فنی و حرفه ایی

ضلع جنوبی بلوار معلم روبروی مرکز آموزش فنی و حرفه ایی

پارک ساحلی صدف 

بلوار اربعین –  فاز دوم پارک دولت  –  محوطه پشت ساختمان 

پایانه واسط شهرداری )جهت راه اندازی مجموعه غذایی(

 ساحل پارک کوثر – حدفاصل آلاچیق و دیوار پارکینگ
 قایق صیادی ) کانکس حمام بهداشتی (

پارک ساحلی صدف ) جهت راه اندازی مجموعه غذایی و گردشگری ( 

ردیف

1

2

3

4

5

6

7

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140201۹۶۵ یک دستگاه خودرو 
وانت پیکان به شماره انتظامی ۸4- ۶4۸ ق 1۵ به شماره شاسی  
NAA 4۶AA2CG3۶20۹۸ و شماره موتور 114F0022۹۹1 نوع 
رنگ روغنی، رنگ اصلی سفید، رنگ فرعی سفید صدفی، سال  تولید 
 13۹1 متعلق به غلامحسین شاهین پورکه به موجب سند نکاحیه : شماره 
سند : 2۵7۵7 ، تاریخ سند : 13۹3/01/2۸، دفترخانه صادر کننده : 
دفترخانه ازدواج شماره 2۵ شهر بندرعباس استان هرمزگان منجر به 

صدور اجرائیه و تشکیل پرونده  اجرایی کلاسه فوق علیه وراث مرحوم غلامحسین شاهین پور 
)غلامرضا شاهین پور ( در این اداره گردیده است که حسب  درخواست بستانکار پرونده اجرایی، 
خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی و در پارکینگ دریا بندرعباس  بازداشت 
گردیده و توسط کارشناس رسمی دادگستری بازدید به عمل آمده و نتیجه کارشناسی به شرح ذیل 
میباشد: موتور خودرو معیوب و نیاز به تعمیر اساسی دارد، بدنه پوسیدگی شدید دارد و برخی از 
قطعات بدنه مثل گلگیر جلو راست تورفتگی داشته و نیاز به صافکاری و نقاشی دارد، هر چهار 
تایر باید تعویض شوند، چراغ جلو و آینه بغل سمت راست شکسته است ، سیستم برقی معیوب، 
تودوزی معیوب می باشد جمعا به مبلغ نهصد میلیون ریال )۹00/000/000 ریال( ارزیابی و قطعی 
گردیده، پس از جری تشریفات  قانونی از ساعت ۹ الی 12 در روز یکشنبه مورخ 1403/12/1۹ 
در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش  می رسد. مزایده از مبلغ فوق 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود چنانچه روز و ساعت معین شده در 
آگهی مصادف با روز تعطیلی ادارات باشد برگزاری مزایده در روز اداری بعد از تعطیلی می باشد 
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز  ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد، کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند و غیره به عهده برنده مزایده است، 
ضمناً مزایده حضوری است و در صورتی که مال مورد مزایده در جلسه مزایده خریدار پیدا نکند 
مال با  دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن شروع می شود به بستانکار 

واگذار می شود.  1403/۵70 م/الف
تاریخ انتشار:  1403/12/۸  

مریم چمنی- رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس  

آگهی مزایده اتومبیل  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

احتراماً به استحضار مي رساند خواهان محمدرضا حسنی فرزند عباداله 
 با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
طاهره اشرفی فرزند عزیز به تاریخ1403/11۵/20 به رحمت ایزدي پیوسته 

و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- محمدرضا حسنی فرزند عباداله متولد 13۵۶/۶/10 به ش ش 31۵  
همسر مرحوم. 2- امیرحسین حسنی فرزند محمدرضا متولد 13۸1/3/17 
به ش ش 03722۹72۸۵ پسر مرحوم. 3-  امیر احسان حسنی فرزند 

محمدرضا متولد 13۹2/۶/10 به ش ش 03744400۸۵ پسر مرحوم.  و دیگر وارثي ندارد.
 لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران -  شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهي حصر وراثت

قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



امام رضا  )ع(:امام رضا  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 338338ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی استارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
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کاریکاتور

عکس روز

کتابکتاب

امیر سهیلیامیر سهیلی

یعقوب رستمییعقوب رستمی اینفوگرافی

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009

گزارش اختصاصی // فعالان اقتصادی هرمزگان 
در جلسه ای با مشاور رئیس جمهور در امور 
تشکل ها و احزاب در اتاق بازرگانی هرمزگان به 

بیان مشکلات و دغدغه های خود پرداختند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مشاور رئیس جمهور در 
امور تشکل ها و احزاب هم در این نشست گفت: استان 
هرمزگان، با وجود ظرفیت های بی نظیر اقتصادی و 
موقعیت استراتژیک، هنوز نتوانسته است به جایگاه 
واقعی خود به عنوان قطب اقتصاد ایران دست یابد. 
نورالدین آهی، مشاور رئیس جمهور در امور تشکل ها 
و احزاب،در جلسه ای با فعالان اقتصادی در اتاق 
بازرگانی استان هرمزگان با اشاره به جایگاه ویژه ی 
استان هرمزگان به عنوان نماد اقتصاد و توسعه ایران، 
ابراز امیدواری کرد که این استان به پایتخت اقتصادی 
ایران تبدیل شود. وی  با بیان اینکه استان هرمزگان 
آن گونه که شایسته است پیشرفت نکرده است، بر لزوم 
استفاده از توان تشکل ها برای پیشرفت کشور تأکید 
کرد.مشاور رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب، 
گفت: نباید استان هرمزگان تنها به عنوان قلک اقتصادی 
کشور دیده شود، بلکه باید توسعه ای جامع و پایدار را 
در نظر گرفت.وی با اشاره به ظرفیت های اقتصادی این 
استان، از عدم توسعه یافتگی متناسب با این ظرفیت ها 
سخن به میان آورد و گفت: پیش از این، هنگامی که در 
تهران از بندرعباس صحبت می شد، ذهن ها بلافاصله 
به بندرعباس معطوف می شد، اما با بازدید مجدد از 
استان، انتظار داشت که در حوزه توسعه پیشرفت های 
ملموسی را مشاهده کند که چنین چیزی ندید و این 
موضوع برای او ناامیدکننده بود.مشاور رئیس جمهور در 
امور تشکل ها و احزاب در این جلسه به مشکلات و 
مطالبات بخش خصوصی و تشکل های اقتصادی استان 
پرداخت و اعلام کرد که با پیگیری ها امید است بخشی 
از این مشکلات حل شود. وی با تاکید بر لزوم ایجاد 
ارتباط منظم و منسجم بین تشکل های اقتصادی، صنعتی 
و تولیدی استان با اتاق بازرگانی استان اظهار داشت: 
با توجه به انرژی و پتانسیل بالای تشکل های استان، 
مطمئنا با همکاری و پیگیری ها ، بسیاری از مشکلات 
مطرح شده در این جلسه  قابل حل است.وی با توجه 
به استفاده از مدیران بومی در هلدینگ های اقتصادی 

مستقر در هرمزگان، از وضعیت کنونی، انتقاد و تأکید 
کرد: بسیاری از مدیران این مجموعه ها از سایر استان ها 
به اینجا می آیند و به اصطلاح مدیران پروازی هستند، 
اما معتقدم نیروهای متخصص و توانمند هرمزگانی 
باید در رأس مدیریت این شرکت ها قرار گیرند.مشاور 
رئیس جمهور در امور تشکل ها و احزاب، همچنین 
افزود: دولت در حال پیگیری این مسئله است و تاکنون 
نامه هایی از سوی وزرا و استانداری ها ارسال شده 
که بر لزوم بومی سازی هیئت مدیره های هلدینگ های 
اقتصادی زیرمجموعه وزارتخانه ها تأکید دارد. آهی 
به بحث مسئولیت اجتماعی هلدینگ های اقتصادی 
پرداخت و بیان کرد: این موضوع یکی از دغدغه های 
اصلی دولت است، در بسیاری از استان ها، شرکت های 
بزرگ بودجه های کلانی را برای مسئولیت اجتماعی در 
نظر می گیرند، این منابع باید به درستی در مسیر توسعه 
زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی هدایت شوند.به 
گفته وی، تشکل های اقتصادی و اتاق بازرگانی باید 
در این زمینه مطالبه گری کنند تا این بودجه ها به نفع 
مردم استان و توسعه پایدار منطقه به کار گرفته شود.
مشاور رئیس جمهور در ادامه به سه اولویت اصلی 
دولت چهاردهم در هرمزگان اشاره کرد و گفت: 
نخستین اولویت، عدالت آموزشی است که وضعیت آن 
در هرمزگان بسیار نامناسب است و این استان یکی از 
ضعیف ترین عملکردها را در حوزه آموزش و پرورش 
دارد، برای رسیدن به توسعه همه جانبه، باید آموزش 
را در اولویت قرار داد.آهی ادامه داد: دومین اولویت، 
عدالت در نظام سلامت است که نیازمند اصلاح و 
توزیع عادلانه تر امکانات درمانی است، سومین اولویت 
نیز توسعه متوازن اقتصاد دریا محور است، نباید استان 
هرمزگان تنها به عنوان قلک اقتصادی کشور دیده شود، 
بلکه باید توسعه ای جامع و پایدار را در نظر گرفت.وی 
همچنین به چالش ناترازی انرژی در استان اشاره کرد و 
گفت: در حال حاضر، میزان مصرف برق در هرمزگان 
از میزان تولید آن بیشتر است که این موضوع مشکلاتی 
را برای مردم ایجاد کرده است، دولت برنامه هایی برای 
حل این مسئله دارد و پیشنهاد دارم با استفاده از منابع 
صندوق امید، سرمایه گذاری در نیروگاه های خورشیدی 
گسترش یابد، دولت آماده است تا ۷۰ درصد اعتبارات 

موردنیاز برای این پروژه ها را از طریق صندوق های 
توسعه ای تأمین کند. مشاور رئیس جمهور همچنین به 
سیاست جدید دولت در تفویض اختیارات ویژه به 
استانداران اشاره کرد و بیان داشت: این تصمیم می تواند 
بسیاری از مشکلات استان را کاهش دهد، اما شرط 
آن است که مسئولان محلی از این اختیارات به درستی 
استفاده کنند، از فعالان اقتصادی درخواست دارم که 
از این سیاست دولت حمایت کرده و به استاندار برای 
حل مشکلات استان کمک کنند. آهی اظهار داشت: 
تشکل ها و نشست های اقتصادی جایگاهی دارند که 
صدایشان شنیده نمی شود و ایده ها و ظرفیت های آن ها 
در دولت دیده نمی شود. وی ادامه داد: به عنوان مشاور 
رئیس جمهور، موظف هستم سخنان و ایده های تشکل ها 
را بشنوم و مسائل را به رئیس جمهور منتقل کنم، که 
مسائل مطرح شده در این جلسه به صورت مستقیم به 
رئیس جمهور گزارش خواهد شد و با توجه به شناخت 
رئیس جمهور از اهمیت بخش خصوصی، بسیاری از 
این مسائل قابل پیگیری هستند.آهی با اشاره به اهمیت 
شایسته سالاری و تخصص در تشکل ها، گفت: بایستی 
نخبگان و جوانان هرمزگانی دغدغه مند معرفی و استان  
از توان آن ها بهره برداری شود. مشاور رئیس جمهور 
همچنین به نقش استانداران در دولت چهاردهم اشاره و 
تصریح کرد:استانداران در این دولت اختیارات ویژه ای 
دارند و انتظار می رود که از تشکل ها و اتاق های 
بازرگانی حمایت همه جانبه کنند. آهی اظهار داشت که 
با تفویض اختیارات به استانداران، بسیاری از مشکلات 
استان قابل حل است و انتظار دارد همه همکاری لازم 
را داشته باشند.وی با انتقاد از بهره گیری کم از مدیران 
بومی دربخش های صنعتی  استان هرمزگان، گفت: 
متأسفانه در این استان مدیریت اکثربخش ها ،بخصوص 
صنعتی بر عهده  مدیران پروازی است. وی همچنین 
گفت: بر اساس بخشنامه دولت، در خصوص بومی 
گزینی، هیئت مدیره هلدینگ های اقتصادی در استان ها، 
باید از مدیران بومی تشکیل شوند. وی افزود:عدالت 
آموزشی و نظام سلامت در استان نیاز به توجه بیشتری 
دارد وهمچنین، توسعه اقتصاد دریا محور و گردشگری 
از جمله اولویت هایی است که باید به آن ها پرداخته 

شود.

  نقش مهم تشکل ها و کمیسیون های تخصصی در 
توسعه اقتصادی

  رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان،در این جلسه بر نقش 
غیرقابل انکار اتاق های بازرگانی، به ویژه تشکل ها و 
کمیسیون های تخصصی، در توسعه اقتصادی، بهبود فضای 
کسب و کار و رونق تولید تاکید کرد. محمد رضا صفا با 
اشاره به جایگاه ویژه استان هرمزگان در حوزه هایی 
همچون صادرات، حمل و نقل دریایی، شیلات، صنعت 
و کشاورزی، اظهار داشت: فعالیت منسجم و هوشمندانه 
تشکل ها و کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی می تواند 
نقش بسزایی در شکوفایی اقتصادی این استان ایفا کند.
صفا مهم ترین دستاوردهای تشکل ها و کمیسیون های 
اتاق بازرگانی هرمزگان را شامل حمایت از تولید و 
سرمایه گذاری، تسهیل تجارت و صادرات، تقویت تعامل 
با دولت و نهادهای اجرایی، و ارائه آموزش و توانمندسازی 
کسب وکارها دانست. وی افزود: اتاق بازرگانی هرمزگان 
با داشتن ۱۳ تشکل و ۱۵ کمیسیون تخصصی، بازوی 
قدرتمندی برای تقویت بخش اقتصادی استان محسوب 
می شود.رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
موفقیت در رونق تولید، توسعه تجارت و بهبود فضای 
کسب و کار تنها زمانی امکان پذیر است که از ظرفیت 
این نهاد در بخش های دولتی به خوبی استفاده شود.وی 
در پایان با بیان اینکه اتاق بازرگانی هرمزگان با تکیه بر 
ساختارهای تخصصی و تعامل سازنده با فعالان اقتصادی 
در مسیر تقویت اقتصاد استان در حرکت است، ابراز 
امیدواری کرد که با تلاش مشترک همه ذی نفعان، شاهد 

رشد پایدار و توسعه اقتصادی در این منطقه استراتژیک 
باشیم.

  چالش های پیش روی ظرفیت های اقتصادی
  دبیر کل اتاق بازرگانی هرمزگان نیز در این نشست 
به ظرفیت های اقتصادی این استان اشاره داشت و به 
چالش های پیش روی توسعه اقتصادی هرمزگان پرداخت 
و از عدم توجه کافی به توسعه کسب وکارها در استان 
انتقاد کرد. پیام رضایی اظهار داشت:متأسفانه نظرات 
بخش خصوصی چندان مورد توجه قرار نمی گیرد و نتایج 
ملموس و تقاضاها محدود بوده است.وی همچنین به 
پروژه های مهمی مانند کریدور شمال به جنوب و کارانه تیر 
اشاره کرد که هنوز عملیاتی نشده اند و گفت: این پروژه ها 
به عنوان قطب اصلی توسعه اقتصادی استان، نقش کلیدی 
در رشد منطقه دارند، اما تاکنون اقدام مؤثری برای اجرای 
آنها انجام نشده است. رضایی به مشکلات مدیریتی در 
جزیره قشم نیز اشاره کرد و گفت:عدم مدیریت ماندگار 
 در قشم یکی از چالش های اصلی است، با وجود بیش از

 ۸۰ صنعت فعال در استان، مشکلات متعددی در 
بخش های مختلف وجود دارد که نیازمند توجه جدی 
است.وی در پایان به چشم انداز آینده استان اشاره کرد و 
گفت: اقتصاد هرمزگان باید بر پایه توسعه دریا محور باشد، 
اما مشکلات حمل و نقل جاده ای یکی از موانع اصلی است. 
سیستم حمل و نقل فعلی جوابگوی نیازهای استان نیست 
و باید برای رفع این مشکل چاره اندیشی شود.گفتنی است 
 در این جلسه فعالین اقتصادی به مشکلات و مطالبات در 

حوزه های مختلف پرداختند .

هرمزگان با داشتن هرمزگان با داشتن 1313 تشکل و  تشکل و 1۵1۵ کمیسیون تخصصی، بازوی قدرتمندی برای تقویت بخش اقتصادی استان محسوب می شود کمیسیون تخصصی، بازوی قدرتمندی برای تقویت بخش اقتصادی استان محسوب می شود
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